

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 14 Marca v. s. 1850 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— Wilno. —

Wylew Wilii największą szkodę zrządził na Łukiszkach. Spichrze zbożowe, w których znajduje się także sól i wełna, są zamoczone. Kilka wycin stało się nieprzydatnymi do użycia. — Wysokość wody, od dna rzeki biorąc, była 21 futów czyli 9 sążni: zaparcie kry trwało około dziesięciu godzin.

Sankt-Petersburg dnia 5 marca.

Przez rozkaz dzienny pod 26 lutego, Jenerał-major, *Poiarkow*, zostający przy naczelniku 21szej dywizyi pieszej, mianowany dowódcą 2giej brygady 22rej dywizyi pieszej, na miejscu Jenerał-majora *Laptiewa* 1go, który przechodzi na dowództwo 5ciej brygady 5tej dywizyi teyże broni.

Przez rozkaz dzienny pod 28 lutego, Jenerał-major, *Bachman*, zostający przy oddzielnym korpusie kaukaskim, mianowany jest dowódcą 2giej brygady 20tej dywizyi pieszej, na miejsce Jenerał-majora, *Panutina* 1go.

W ciągu r. 1829 wywieziono towarów z portu tagahrońskiego na 431,815 r. 9 k., wprowadzono na 442,208 r. 79½ k. (*J. d. S. P.*)

Przez najwyższy dyplomata pod dniem 31 grudnia r. z., rzeczywisty radca stanu, *Ton Fok*, zarządzający trzecim oddziałem kancelaryi własnej J. C. M., mianowany kawalerem orderu *S. Anny 1szej klasy*. (*R. I.*)

Najwyższym rozkazem obawionym Rządzącemu Senatowi 18 lutego przez P. Zarządzającego Ministerjum Sprawiedliwości, Senator Radca Tajny, *Posnikow*, naznaczony zostaje do zasiadania w 1 oddziale 3 Departamentu Senatu.

Z Rządzącego Senatu 1 Departamentu wyszły następujące ukazy: 1) 21 lutego, o nie przyznawaniu do żadnej służby rządowej byłego Porucznika *Robusza*; 2) tegoż dnia, z zaleceniem wszystkim władzom, aby odezwę komisyyi kontroli czasowej, ustanowionej do obrachunków wydziału morskigo po rok 1828, spełniane były niezwłocznie; 3) 24 lutego o porządku, jakim mają być ogłaszane stronomi interesowanym rachunki, ukończone w komisyyach czasowych przy Kontroli (Izbie obrachunkowej) Państwa ustanowionych. Rachunki tego rodzaju mogą być albo takie, za któremi skarbu poszukuje swoich należności, na prywatnych przedsiębiorcach (подрядчики), albo rachunki należności od skarbu dla tych ostatnich. Pierwsze i drugie odbywały się dotąd tajemnie, i same tylko ostateczne ich wypadki stronomi oznajmiane były. Z mocy niniejszego prawa; (N a y w y ż e y zatwierdzonego 21 stycznia t. r.) Komisyye, po ukończeniu rachunków obu wspomnianych rodzajów, będą o tém ogłaszały przez gazety trzykrotnie. Stronomi wolno będzie stawić się w komisyyach dla sprawdzenia rachunków, i czynienia prawnych zarzutów. Zales po upłynieniu którego strona niestawiająca traci takowe prawo, jest 6 miesięcy od daty pierwszego ogłoszenia. Po przybyciu strony, w ciągu prawnego terminu, daje się iey jeszcze osobny (nie dłuższy jednak nad 3 miesiące) zakres do przyjrzenia rachunków; 4) 25 lutego. Aby nie naznaczać wojskowych rang niższych do służby w Senacie i innych władzach z wydziału sprawiedliwości, przed ukończeniem rozpoznania tego przedmiotu w komitecie P.P. Ministrów. 5) Tegoż dnia, o rozdaniu mieszkańcom miasta Smoleńska

stanu kupieckiego i mieyskiego, pożyczek pieniężnych na rozmaite zakłady. 6) tegoż dnia, o uznaniu kupców *Haira* i *Nikolicza* Konsulami Norweskimi: pierwszego w Taganrogu i Maryopolu, a drugiego w Teodozyi. 7) 26 lutego, z oświadczeniem Monarszego zadowolonia Gubernatorowi *Wiatskiemu*, *Rychlewskiemu*, za ukończenie w naznaczonym terminie naboru rekrutów. (*T. P.*)

Na przeszłym tygodniu umarł tu, mając wiek lat 85, Członek Rady Państwa, Senator, Admirał, *Piotr Karcow*. (*P. P.*)

Erzerum dnia 8 stycznia.

Przebywanie Rossyan w *Matey-Azyi* oznajmionowane zostało nowym pamiętnym wypadkiem w rocznikach tego kraiu. Krzyż *Zbawiciela* ponurzony był d. 6 stycznia w wodach *Eufratu*, w obliczu wielu tysięcy zgromadzonych chrześcian. Dziewięć upłynęło wieków od tego czasu, iak chrześcianie nie mieli śmiałości ponawiać w tutejszych krajach tey świętey ceremonii: przyszli Rossyanie, i święte obrzędy Chrześciańskiego Kościoła na nowo się powtórzyły na brzegach *Eufratu*. O godzinie 8mej zrana, część woysk, przeznaczonych na paradę, ze znamionami trzech półków pieszych, składających załogę *Erzerumiu*, wyszła na *Jordan*, urządzony na rzece *Eufratu*, o 9 wiorst od miasta. Ruski Kapłan, w towarzyszeniu Duchowieństwa greckiego i ormiańskiego Biskupa, przybył tam na czas naznaczony. Lud, którego część składali nawet Turcy, płynął ze wszystkich części miasta i okolic. Mnogoliczne kupy okrywały całą drogę przez rozciągłość ociu wiorst i cały brzeg *Eufratu*. Niepodobna opisać radości, która się malowała na twarzach Chrześcian: niepodobna opisać uroczystych okrzyków radości, powtarzanych tysiącami głosów; kiedy Krzyż został ponurzony. W tymże czasie z pięknych szyków woyska naszego dały się słyszeć wystrzały ręczney broni: Waleczni Wojownicy Ruscy, ich znamiona, kupy Ormianów i Greków, z pożądlivością cisnących się około *Jordanu*, pokropieni zostali święconą wodą. Zabrzmiła muzyka woyskowa, półki ruszyły naprzód ceremonialnym marszem, i na tém się zakończyło uroczyste poświęcenie *Eufratu*. (*G. T.*)

KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 15 marca.

(z Gazety Warszawskiej).

W dniu 11 b. m. stosownie do ogłoszenia w N. 27 Wiadomości Handlowych zamieszczonego; w dalszém wykonaniu instrukcyi względem losowania Obligacyy udziałowych z dnia 1½ stycznia r. b. przez J. O. X. Ministra, Prezyd. w Kom. Rząd. P. i S. na zasadzie dekretu Najjaśniejszego PANA z daty 28 stycznia (9 lutego) r. b. przepisanej; Bank w ogólném swoim zgromadzeniu odbył Posiedzenie przygotowawcze do losowania szczegółowego.

Na posiedzeniu tém w obecności J.W. Fr. *Grabowskiego*, Senatorsa Wojewody, przyznanego w Kom. Umożenia długu krajowego, J.W. Radcy *Morawskiego*, Delegowanego z Kom. Rząd. Przych. i Skarbu i Naczelnika Domu Handlowego S. A. *Fraenkel*, kartki w liczbie 5,800, obejmujące numeru Obligacyy, składających wylosowane na dniu 1 i 2 b. m. Serye i w takieyże samey ilości kartki z wyrażeniem summ, przeznaczonych planem towarzyszącym kontraktowi 42-

milionowej pożyczki, do odbywać się mającego szczegółowego losowania, zostały przeliczone, sprawdzone, następnie pod dozorem i kierunkiem JW. Referendarza Stanu *Gluszyńskiego*, Dyrektora Banku pojedynczo w igielniki zamieszczone, po czym po włożeniu kartek z numerami obligacyi do szczegółowego losowania należących do jednego, a odpowiadających im kartek z wyrażeniem summy, stosownie do powyższego planu wygranę stanowiącą do koła drugiego, oba koła zamknięto na trzy klucze i opatrzone pieczęciami Komisyyi Umorzenia, Banku, i domu handlowego *S. A. Fraenkel*. Z trzech kluczów od każdego koła, jeden został oddany JW. Senatorowi *Woiwodzie* prezydującemu w Komisyyi Umorzenia długu krajowego, drugi JW. Radcy Stanu *Prezesowi* Banku, trzeci zaś *Naczelnikowi* domu *S. A. Fraenkel*. W takim stanie koła pozostaną do dnia 15 b. m. to jest, do następnego poniedziałku, w którym terminie o godzinie 10 zrana rozpocznie się losowanie szczegółowe Obligacyi udziałowych.

— Dnia 17 —

W wykonaniu dekretu Najisśniejszego PANA z dnia 28 stycznia (9 lutego) 1829 r. z zastosowaniem się do planu dołączonego do kontraktu 42 milionowej pożyczki i do artykułu 4 instrukcyi, przez *J. O. X. Ministra* prezydującego w Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu w dniu 15 stycznia r. b. przepisanej, Bank Polski w ogólnym swoim zgromadzeniu w obecności JW. *Fr. Grahowskiego* prezydującego w Komisyyi umorzenia długu krajowego, JW. Radcy Stanu *Morawskiego*, delegowanego z Komisyyi Rządowej przychodów i skarbu, i naczelnika domu *S. A. Fraenkel*; w dniu 15 b. m. rozpoczął szczegółowe losowanie udziałowych w sposobie i porządku w losowaniu seryi na dzień 1 i 2 b. m. zachowanym. W ciągu tego posiedzenia wyięto z kół 1600 numerów Obligacyi do szczegółowego losowania należących, i tyleż kartek z wyrażeniem przypadającej dla każdego z nich wypłaty.

W ciągu dnia N. N. Obligacyi udziałowych o których mowa, summa 10,000 zł. przypadła na *Nr 43,685*.

Dalsze losowanie, dla spóźnionej pory, odroczone zostało do dnia następnego.

— Dnia 5 b. m. w *Lublinie*, rozstał się z tym światem ś. p. JW. *Demetryusz Władych*, Prezes Sądu kryminalnego Woiewództwa *Lubelskiego* i *Podlaskiego*, Kawaler Orderu ś. *Stanisława* 2giej klasy, mąż prawy, urzędnik pracowity i sprawiedliwy. Żył lat 76.

— Artysta dramatyczny, *Antoni Fiszler*, dnia 6 b. m. w *Krakowie*, tknięty *apoplexyą*, nagle żyć przestał. Urodzony w *Warszawie*, zaczął zawod drammatyczny w *Litwie* roku 1802, i w wielu rolach odznaczył się niepospolitym talentem. Roku 1812 opuścił scenę i zaciągnął się do wojska. Roku 1815 wrócił do Teatru i od lat 12 został w towarzystwie *Aktorów Krakowskich*.

— W drukarni Towarzystwa *Missyonarzów* angielskich w *Warszawie* na *Lesznie*, wyszły następujące książki religijnej treści, tłumaczone ich staraniem z języka angielskiego na polski: 1) Odezwa do całego plemienia *Izraela*, dla wzbudzenia w niem chęci czytania pism świętych z pokorą i prawdziwą pobożnością serca. 2) Dowód z pism świętych *Proroków*, że już *Messyas* przybyć musiał, i że *Jezus* z *Nazaretu* jest tym *Messyasem*. 3) *Modlitwy* do nabożeństwa w sobotę odbywającego się dla nawrócenia *Żydów*. 4) O pierwszeństwie czyli wyższości religii *chrześcijańskiej* nad religią *Mahometa*. Przekładem, drukiem, oprawą tych książek trudnili się nowo ochrzczeni przez *Missyonarzów Izraelici*. *Missyonarze* ci, iak wyczytniemy z ostatniego numeru *Pamiętnika* umiejętności moralnych i literatury, przybyli do *Warszawy* r. 1821, z kąd, iako z środkowego punktu, rozszerzają swoje religijne prace na miasta prowincjonalne i *Wołyn*. Jeden z ich

grona, *P. Maccaul* wytłumaczył i ogłosił drukiem księgi rodzaju *Mojżesza* w dyalekcie przez *Żydów* w *Polsce* używanym. Oprócz nauk dawanych *Żydom* prywatnie, odbywają dla nich nabożeństwo w każdą sobotę, a w niedzielę dla osiadłych w *Warszawie* *Anglików*. Mają ku temu celowi kaplicę na ulicy *Rymarskiej*.

— W czasie obławy, odbytej w tym roku na wilki pod *Skierniewicami*, znaleziono dwóch starych wilków zdechłych z głodu, iak myśliwi utrzymują.

— Onegdaj rano, gdy była mgła gęsta, dwóch wilków po *Wiśle* zbliżyło się aż do mostu od strony *Pragi*, jeden z nich wpadł na ulicę *Pragi*, lecz uciekł postrzęsły ludzi.

— We wsi *Trzciance*, *Obwodzie Pułuskim* ma żyć dotąd *Janiszewski*, rymarz, który widział *Króla Leszczyńskiego*, wtenczas, gdy po śmierci *Augusta II*, w celu starania się o koronę polską, do *Poznania* przyjechał. Byłby to zapewne ostatni *Polak*, z tych, co tak dawne zapamiętaią czasy. Przed trzema laty odbywał pieszo podróż do *Warszawy*. Z żoną ma żyć już lat 60 i ma 180 dzieci.

A U S T R Y A.

Wiedeń dnia 5 marca.

(z *Gazety Warszawskiej*).

Niema ieszcze dokładnych raportów o ogromie zrzadzonych klęsk przez wylew *Dunaju*. Na przedmieściach znaleziono dotychczas 72 trupów. Z lewego brzegu nie mamy ieszcze wiadomości, a tam właśnie musi bydź w nizinach nieszczęście nadzwyczaj wielkie.

Monarcha wyznaczył natychmiast osobną Komisyyą do rozpoznania szkód i przyniesienia ulgi w tém nieszczęściu, która niezwłocznie wydała odezwę o wnoszenie składek. *N. Cesarz* *Jmć* przeznaczył do najnaglejszego wsparcia 40,000 zł. ryń. (około 166,000 zł. pol.). *Cesarzowa Jmć* 12,000 zł. ryń. *Prywatni* śpieszą ze znacznymi ofiarami, i tak, *Bankierowie Rothschild, Geymüller, Arnstein, Sina*, ofiarowali 30,000 zł. ryń.; ogłoszona dotąd lista, zawiera wysokie datki, między którymi wielu bezimiennych ofiarowało i po 250 dukatów.

Co chwila większa liczba pokazuje się nieszczęśliwych, którzy zginęli w strasznej powodzi w nocy z d. 28 lutego na 1 marca. Wiele rodziców potraciło dzieci, a dzieci rodziców; niektóre familie zalane zostały całkiem, z innych zaś zginęło tylko po jednym lub po kilka osób. *Wszyscy* mieszkańcy drugiej części miasta ubiegają się ze wsparciem dla dotkniętych tą klęską, a *Cesarska* familia służy wszystkim za wzór najgodniejszy naśladowania. *J. C. K. Mość Arcy-Xiążę Karol*, następca tronu, obejrzał wszystkie ulice spustoszone i przez wszelkie środki usiłował wspomóc cierpiących; nie mniejszy udział w dobroczynnych staraniach ma *Arcy-Xiążę Franciszek Karol*, do którego, od czasu tej smutnej klęski, ma każdy wolny przystęp i który przez wspinałomyślne dary przynosił ulgę wielu rodzinom. Większa ieszcze nędra panuje na równinach *Marchfeld*, które całkiem są zalane wodą, a na których wszystko bydło i wiele ludzi zginęło.

Skutkiem pęknięcia lodu dnia 1 b. m. o godzinie 2 po południu, kanał *Dunaju* oczyścił się i woda spadła na jedną stopę: mosty na tym kanale aż do mostu niedaleko ulicy *Augartenstrasse*, który się oparł, wszystkie zniszczone zostały: *Wędług* urzędowych wiadomości zginęło tu 50 osób, oprócz wielu dzieci. Woda do takiej podniosła się była wysokości, że zatopiła prawie wszystkie zapasy; rząd dla poratowania nieszczęśliwych, których najwięcej cios ten dotknął, rozdawał stosowną ilość wiktuałów i pieniędzy. Na przedmieściach, liczba pozbawionych życia nieszczęśliwych jest niedostatecznie określona: w czasie tej powodzi nastąpiło trzy dni trwające przeraźliwe zimno. *Wyspa przedmieścia* (*Insel-Vorstadt*) podobna jest do wielkiego jeziora, po *Praterze* pły-

wają statki, jak gondole w Wenecyi: teatr jest zamknięty: gdyż cały stoi w wodzie, nawet pomiędzy domami pływają statki i zabierają nieszczęśliwych mieszkańców dla uratowania ich życia. Mnóstwo zwierząt domowych potonęło. Nawięcej godni są politowania mieszkańcy przedmieść Rossau i Lichtenhal, którzy na dachy swych domów ledwo zdołali uciec. W Presburgu Dunay zatopił najpiękniejszą część miasta od Ebene aż do Kitsee. Cesarz Jmć wyraźnym rozkazem nazaczył Kommissyą dla ocenienia wszystkich szkód, któraby, ile można, wynagradzała tę niepowetowaną klęskę, i ofiarował na to 40,000 ryńskich konwencyonalnych, a Cesarzowa Jmć 12,000, oprócz tego daru są jeszcze zebrane prywatnych osób składki, wynoszące od 1000 do 2000 ryńskich konw. (Kor. War.)

ANGLIA.

Londyn, dnia 27 lutego.

(z Gazety Warszawskiej).

Jedną z tutejszych gazet pisze, iż wnosząc z mów ministrów w Izbie wyższej i niższej Parlamentu, spodziewać się można, że przywilej kompanii wschodnio-indyjskiej nie będzie przedłużonym.

W *Watesford* panią zaburzenia z powodu nastąpić mającego wyboru członka Parlamentu. Lord *Beresford*, który się podał na kandydata, jest popierany nawet przez kilku znakomitych kandydatów. Pospółstwo wystawiło drzewo wolności, i na nim wizerunek Lorda powiesiło. Z rozkazu policyi obalono to drzewo; przyczem zaszła kłótnia, i ustawę względem buntu przeczytać musiano.

Od dnia 2 maja 1828 do 31 grudnia 1829 wybito w mennicy tutejszej: dla banku angielskiego 17 milionów 960,412 funt. szterl. w całych i pół suwerynach, a dla prywatnych osób 1,686,480 funt. szterl., z których jest 1,638,443 funt. szterl. dla bankiera *Rothschild*.

— Dnia 28 —

Basza Egiptu podarował pałasze kapitanom i officerom okrętu naszego, *Isis*, który Basza ten zwiedził, gdy okręt stał na kotwicy w *Alexandryi*; żona zaś kapitana otrzymała kosztowny szal; kadeci morscy dostali kilka worów kawy mokka, a dla ludzi okrętowych kazał rozdać 200 suwerynów.

Kapitan *Dillon* przedsiębierze drugą wyprawę, lecz nie z rozkazu rządu francuzkiego, pod pozorem czynienia nowych odkryć o losie okrętów *Lapeyrousa*, prawdziwy cel tej wyprawy jest jeszcze tajemnicą.

— Dnia 1 marca —

Do *Dublina* nadeszła wiadomość, iż w Hrabstwie *Waterford*, Lord *Beresford* znaczną większością głosów został obrany członkiem Parlamentu.

W żadnej jeszcze zimie (pisze *Gazeta Goniec*) drogi w Anglii nie były tak popsute, jak w tegorocznej. Oddawna już ani jedna poczta nie przychodzi w przepisany czas do *Londynu*.

Bil względem płodów dramatycznych, przytaczany niedawno w Izbie niższej, jest w takiej treści: na wstępie powiedziano, że teraz jest zwyciężeniem, iż w czasie przedstawiania sztuki na teatrze, który ją zakupił od autora, skoropisowie kopiują ją i oddają innemu teatrowi, co się dzieje ze szkodą autora i pierwszego teatru. W dalszym ciągu bilu oświadczone, iż dla ściśnienia tego nadużycia, sami tylko autorowie mogą mieć prawo do odstąpienia teatrom swoich sztuk tak w połączonych Królestwach Wielkiej Brytanii i Irlandyi, na wyspie *Man*, *Jersey* i *Guernsey*, iako też w którymkolwiek innym kraju, który zostanie pod panowaniem Anglii. Po śmierci zaś autora, prawo to ma służyć ich następcom przez 28 lat. Ktokolwiek bez zezwolenia autora, lub jego następców, poważy się wystawić sztukę, ten zapłaci kary 10 funt. szterl. (400 zł. pol.) i wszelkie koszty sądowe. Skargi te mają być wytaczane przed Sędzią Pokoju, który w razie niepłacenia, powinien kazać opieczętować i sprzedać sprzęty oskarżonego, a zebranymi pieniędzmi skarżące-

go zaspokoić: Wszelkie sprawy w tej mierze mają być ukończone w przeciągu jednego roku od czasu zaniesienia skargi przez właściciela sztuki. Wspomniane prawo własności rozciąga się także i do autorek sztuk dramatycznych.

Cena wełny znacznie się tu podniosła. Niedawno na aukcyi przedano iey przeszło 800 wałtuchów, po cenie 20 procentów wyższej, niż dotąd płacono.

Gazeta Sun twierdzi, iż Xiążę Sasko-Koburgski *Leopold* otrzyma 750,000 funt. szterl. (30 milionów zł. pol.) wynagrodzenia za pensyę, którą pobiera dotąd od Anglii.

— Dnia 2 —

Słychać, iż Xiążę *Wellington* lubo niechęciałby, aby uchylene ścieśnień cywilnych dla żydów było przedmiotem interessów rządowych, nie będzie jednak przeciwnym, ieśliby Izba niższa mogła tę rzecz popierać. Wszakże w tym razie żądano by potrzebnych zapewnień, iako od dyssydentów.

Według listów z *Malty* pod dniem 30 stycznia, okazuje się bezzasadność doniesienia dzienników francuzkich, iakoby uczyniono zamach na życie Deia Tunetańskiego, czego skutkiem miało być wyrznięcie tamecznych chrześcian, a czemu baczność Konsula Francuzkiego przeszkodziła.

Pan *Drummont-Hay*, ieneralny Konsul Angielski, wrócił do *Tangeru* po trzymiesięcznej niebytności, w ciągu której złożył Cesarzowi Marokańskiemu hołd uszanowania. Ajenci angielscy znaleźli wszędzie najlepsze przyjęcie; często towarzyszyło im 10,000 iazdy. Gdy się zbliżali do stolicy, mnogi lud wyszedł naprzeciw nich, a Cesarz okazał im woysko swoje. Monarcha ten posłał kilka hyen, lampartów i pięknych psów w podarunku Królowi Angielskiemu. Zatargi między Austryą i Marokiem będą zapewne ułatwione po przyjacielsku.

Dnia 18 listopada dowiedziano się na wyspie *St. Maurycego* o odparciu eskadry Francuzkiej, która uderzyła na *Foul-Point* w *Madagaskar*, ze stratą 30 ludzi poległych, między którymi jest także dowódca eskadry francuzkiej na wyspie *St. Marie* przy *Madagaskarze*.

FRANCYA.

Paryż dnia 2 marca

(z Gazety Warszawskiej).

Onegdaj przede Mszą S. Hrabia *Appony*, Posel Austriacki, miał u Króla Jmci prywatne posłuchanie, na którym podał list Monarchy swęgo, donoszący o śmierci Arcy Xiężny *Henryki*, małżonki Arcy-Xięcia *Karola*. Z powodu tego wypadku Dwór włożył jutro żałobę na dni 11. Po Mszy S. iani Postowie zagraniczni złożyli Królowi Jmci i rodzinie Królewskiej hołd uszanowania.

Hrabia *Bozon Talleyrand-Perigord*, brat Xiążęcia *Talleyranda*, i rządca zamku w *St. Germain*, umarł dnia 27 z. m. w tutejszej stolicy.

Jenerałowie, przeznaczeni na wyprawę do *Algieru*, otrzymali zalecenie, aby byli w pogotowiu do wyruszenia za pierwszym rozkazem. Również postano rozkaz do wszystkich officerów, podofficerów i żołnierzy, będących na urlopie, a należących do 17 pułków przeznaczonych do *Algieru*, aby natychmiast wracali do swych oddziałów. Donoszą z *Marsylli*, iż tameczna Kommissya zawarła z właścicielami okrętów kontrakt względem przewiezienia woyska, za opłatą miesięczną 16 franków od beczki ciężaru, z warunkiem jednak, że kosztą assekuracyi rząd poniesie.

Dziennik handlowy pisze: „Dowiedziemy się, iż zaciąg maytków idzie bardzo powoli, i że ich brakuje dla okrętów wojennych i kupieckich. Lubo maytkom przyrzeczone 18 franków na miesiąc, żaden jednak nie ma szczerze ochoty do wyprawy do *Algieru*, co dowodzi, że im się tu zamysł nie podoba. Zaciąg maytków wstrzymuje rozmaite przedsiębiorstwa handlowe. W *Marsylli* rząd najął 110 ątaków, które na dzień 10 kwietnia mają być przysposobione do żeglugi. W *Tulonie* dzień i noc pracują. Wydatek na tę wyprawę ma wynosić najmniej 100 milionów franków.

Onegday rozeszła się pogłoska, iż Hrabia *Guilleminot* bawił 10 dni w *Paryżu*, zachował najszybsze *incognito*, i wczoraj rano, wzięwszy nominacją na naczelnego dowódcę wyprawy do *Algieru*, przebrany za gońca wyjechał, co gdyby było prawdą, popsułoby wiele kombinacyi i dałoby powód do rozlicznych domysłów. Dziennik *Globe* zapewnia, iż Hrabia *Guilleminot* dopiero onegday wieczorem przybył do *Paryża*; wreszcie i ten dziennik mniema, że on obemył naczelną dowództwo wyprawy.

— Dnia 3 —

Dziennik handlowy twierdzi, iż mowa od tronu została ułożoną przez Barona *Vitrolles*. Posta naszego przy dworach Florenckim, Modenskim i Parmeńskim, bawiącego teraz w tutejszej stolicy, i przez Pana *Berryer*, lecz poiaiey doznała licznych odmian. Iuui zaś utrzymują, iż autorem iey jest Pan *Beugnot*; a tylko ostatni punkt układał Pan *Peyronnet*.

Izba Parów. Na dzisiejszem posiedzeniu zajęto się naprzód wyborem 4 Sekretarzów, na których przeznaczono Hrabiego *Bouillé*, Margrabiego *Laplace*, Vice-Hrabiego *Dambray* i Marszałka *Maison*. Na żądanie Izby, Kanclerz ustanowił kommissyą do ułożenia adresu; składa się ona z Xięcia *Doudeville*, Margrabiów *Taleru*, *Latour-Maubourg*, i *Barbé Marbois*, z Hrabiów *Simeoni* i *Panisse*, oraz Vice-Hrabiego *Lainé*.

Izba Deputowanych. Pierwsze dzisiejsze posiedzenie wzbudzało wielką ciekawość obecney publiczności, nie tak z powodu obrad, które były tylko przygotowawczemi, iak raczey ze względu wybierania mieysc przez Deputowanych, które okazywało polityczne ich mniemania. Ogólnie można powiedzieć, iż w tym przedmiocie nie zaszyły ieszcze ważne odmiany; mianowicie przodki obu stron przybrały zupełnie przeszloroczną postać. Z obecnych 340 do 350 członków, blisko 56 zajęło przodek strony prawey, 78 środek; a 47 resztę prawey strony; 47 przodek lewey strony, 74 środek, a 57 resztę teyże strony.

N I E M O Ź.

Od brzegów *Menu 8 marca*.
(z *Gazety Warszawskiej*).

Słychać, iż Król Jmé Bawarski dla zupełnego odzyskania zdrowia, zabawi nieiaki czas na wyspie *Ischia*, która, iak wiadomo, ma bardzo przyjemny i zdrowy klimat, i nie jest odległa od brzegu.

Z powodu zamierzoney wyprawy francuzkiej przeciw *Algierowi*, Niemiecka *Powszechna Gazeta* umieściła następujący wykaz haraczów i podarunków, iakim niektóre kraie Chrześcianańskie podlegają, dla Reieney *Algierskiej*, *Tunetańskiej* i *Trypolitańskiej*. 1) *Dla Reieney Algierskiej*: Królestwo *Obojga Sycylii* płaci tey Reieney roczny haracz 24,000 twardych piastrow, i daie corok podarunki wartości blisko 20,000 takichże piastrow. *Toskania* na mocy traktatu zawartego w roku 1823 nie płaci haraczowi, lecz przy odmianie konsula daie podarunek 25,000 twardych piastrow. *Sardynia* winna wstawieniu się *Anglii* uwolnienie od haraczowi, lecz za każdą odmianą konsula daie znaczną summę. *Kray papiezki* winien opiece *Francyi* uwolnienie się od wszelkiego haraczowi i podarunku przy odmianie konsula. *Portugalia* zawarła z *Algierem* traktat pod takimi warunkami, iak Królestwo *Obojga Sycylii*. *Hiszpania* niepodległa haraczowi, lecz przy odmianie konsula daie podarunki. *Austria* za pośrednictwem *Porty Ottomańskiej* jest uwolnioną od haraczowi i podarunków przy odmianie Konsula. *Anglia*, mimo warunków dyktowanych roku 1816 przy wystrzałach działowych wyprawy *Lorda Exmouth*, daie podarunek 600 funtów szterl. (24,000 zł. pol.) przy każdej odmianie Konsula. *Hollandya*, która w roku 1816 przyłożyła się do bombardowania *Algieru*, została obiętą w zawartym traktacie; od tego czasu nie płaci haraczowi,

lecz *Dey* okaznie iey swą niechęć i od dawna szuka powodu do poróżnienia się. Zjednoczone Stany północney *Ameryki*, w traktacie zawartym skłoniły się do tego, co *Anglia* przyięła. *Hannover* i *Brema* za pośrednictwem opieki angielskiej należą do tychże korzyści; i konsulowie ich za przybyciem do *Algieru* płacą znaczne summy. *Szwecya* i *Dania* daią rocznie haracz, który się składa z potrzeb morskich i sprzętów wojennych wartości blisko 4000 twardych piastrow. Prócz tego, kraie te przy ponawianiu traktatów co lat 10, daią w podarunku 10,000 twardych piastrow; konsulowie ich oraz obemyjące urządowanie składają podarunki *Deiowi*. Wypada przytém namienić, iż *Reieney* ta, chcąc sobie wynagrodzić za przyzwolenia, iakie dla kilku krajów drugiego rządu przyznać musiała, usiłunie niekiedy wszczynać spór z niemi, który zawsze kończy się na nowém zagodzeniu, co jest powodem do nowych podarunków lub zmiany konsulów. *Francya* daie ieszcze *Reieneyom* podarunki wysyłając nowych konsulów. 2) *Dla Reieney Tunetańskiej*: wszystkie kraie, które msją konsulów w *Tunecie*, nie odstępują ieszcze od zwyczaju dawania *Reieney* podarunków przy wysyłaniu konsulów. Średnia ilość tych podarunków wynosi 20 do 25 tysięcy franków; zmienia się według okoliczności i mniejszego lub większego interessu tych krajów u *Reieney*. W obecney chwili trzy tylko *Mocarstwa* podlegają oznaczonemu haraczowi, to jest *Szwecya*, *Dania* i *Królestwo Obojga Sycylii*. Ostatnie płaci haracz pieniężny z dołączeniem podarunków znaczney wartości. *Szwecya* i *Dania* daią haracz potrzebami morskimi i wojennymi; roku 1827 postać *Szwecya* do *Tunetu* 128 dział i oznaczoną ilość drzewa do budowy. *Sardynia* została przez opiekę *Anglii* uwolnioną od haraczowi, i daie ieszcze podarunki przy odmianie konsula. *Austria* i *Rossya*, nie utrzymując *Aientów* u *Deia Tunetańskiego*, nie są obowiązane do żadney zapłaty pieniężney i podarunków; wreszcie, na mocy traktatów swoich z *Portą* i iey zaręczenia, używają wszystkich przywileiów, iakie *Barbaryya* czykowie nadali krajom, doznającym od nich największey względności. 3) *Dla Reieney Trypolitańskiej*: *Reieney* ta nie będąc tém, czém dawniey była, zawsze iednak otrzymuje od kilku *Mocarstw Chrześcianańskich* albo znaczne podarunki, albo nawet haracz. *Szwecya* i *Dania* są iedynemi, które *Deiowi Trypolitańskiemu* płacą roczny haracz w ilości blisko 20,000 franków. *Francya*, *Anglia*, *Sardynia*, *Niderlandy* i *Zjednoczone Stany północney Ameryki*, daią za każdą odmianą Konsula podarunki, złożone pospolicie z płodów przemysłu narodowego, wartości blisko 25,000 franków. Inne *Mocarstwa* w podobnych przypadkach płacą *Reieney* summę 25,000 franków. *Toskania* tylko ostatnim traktatem jest uwolniona od tych podarunków; lecz nie zdaie się rzeczą podobną do prawdy, aby w czasie, kiedy większe *Mocarstwa* daią ciągle podarunki, *Kray* ten mógł mieć nadzieję zostawania długo uwolnionym przez swój układ. Oprócz podarunków, dawanych przy odmianie Konsulów, aienci ci składają dary w licznych zdarzeniach, iakoto: odwiedzając *Deia*, przy urodzeniu dzieci iego lub wchodzeniu ich w związku małżeńskie i t. d."

W ł o c h y.

Od granic włoskich 26 lutego.

Oyciec S., poruszony terażniejszemi nieszczęśliwemi okolicznościami, złagodził ostrość czterdziestodniowego postu w następujący sposób: Wszystkim wiernym tey stolicy (*Rzymu*) i iey obwoedu, dozwolił używać zwykłych potraw mięsnych, wzięwszy popielec, środy, piątki i soboty, w których przypadają suchedni, wigilie *S. Józefa* i *Zwinstowania Najsów. Panny*, oraz ostatnie 4 dni wielkiego tygodnia. W inne środy, piątki, i soboty niewięte, wolno używać nabiału. (*G. W.*)

Pozwolono drukować. Z polecenia *J.W. Litewskiego Wojennego Gubernatora*.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

DODATEK

Wilno dnia 14 Marca v. s. 1850 roku.

W t o c z ę g i .

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém obwieszcza się, iż w latach: 1828 i 1829, wedle Imiennego N a y w y ż s z e g o Ukazu 13 sierpnia 1828 roku, postąpili włościanie wedle swej sposobności, a mianowicie; *Do wojskowej służby. Iwan*, niepamiętający oycy, *Gawryłow*, od urodzenia lat 21, gdzie się narodził niewie, a wyhodował się w mieście Saratowie, przymiotow: wzrostu 2 arszyny 6½ wierszkow, włosów na głowie, brwiach i wąsach światłorusskich, brodę goli, oczu szarych, twarzy czystey, białey, okrągławey, nosa małego i gęby wąskiej. — *Stefan Prokofjew syn Prexa* (inaczej *Kozłowski*), 17, z włościan podolskiej gubernii, Haysińskiego powiatu, wsi Topolówki obywatela *Bilińskiego*, wzrostu 2 arszyny 3½ wiersz., twarzy czystey, białey, okrągłey, nosa małego krótkiego, włosów światłorusskich. — *Michajło Prokofjew syn Kozłowski*, 25, z włościan teyże gubernii, powiatu i obywatela, wzrostu 2 ar. 5½ wiersz. włosów na głowie i brwi światłorusskich, a na wąsach ryżawych, oczu szarych, twarzy czystey — *Piotr Iwanow syn Burkowski*, 18, miejsca urodzenia niepamięta, wzrostu 2 ar. 4½ wiersz., włosów na głowie światłorusskich, oczu szarych, twarzy czystey, nieco ospowaty, na palcach, u lewey ręki, wielkim i wskazującym ma od rozcięcia szramy podłużne — *Iwan Żurawlenko*, 30, Kijowskiej Gubernii Bohusławskiego Powiatu, sioła Piszki, włościanin obywatela *Xięcia Łopuchina*, wzrostu 2 ar. 7 wiersz., włosów na głowie, brwiach i wąsach russkich, oczu szarych, brodę goli, twarzy czystey, na palcach, u lewey ręki, małym i pierścieniowym szramy, nos i gęba mierne — *Kiryło Jakowenko*, 25, Ekaterynosławskiej Gubernii, Wierchniedniestrowskiego Powiatu, sioła Barzenkowa, włościanin obywatela *Petrysana*, wzrostu 2 ar. 8½ wiersz., włosów na głowie i brwi russkich, twarzy czystey, karpaty, oczu żółtokarych, wąsów białych, szczególnych przymiotow niema. — *Iliwa Dudar*, 26, z Chersońskiej Gubernii, Tyraspolskiego powiatu, z sioła Zacharjewki, włościanin obywatela *Xięcia Dohorukiego*, wzrostu 2 ar. 5½ wiersz., włosów na głowie i brwi ciemnorusskich, wąsów russkich, twarzy czystey, oczu szarych, nosa i gęby miernych. — *Paweł Burlaczenko*, 37, Podolskiej gubernii, Olgopolskiego powiatu, z sioła Rudnickiego, włościanin obywatela *Tutolmaka*, wzrostu 2 ar. 6½ wiersz., włosów na głowie, brwi i wąsów ciemnorusskich, oczu żółtokarych, twarzy czystey, nosa i gęby miernych, brodę goli, na małym palcu u lewey ręki szram — *Ihnat Kownatow*, 25, Ekaterynosławskiej gubernii, Wierchniedniestrowskiego powiatu sioła *Tatarynowa*, włościanin obywatela *Iwana Paszczenka*, wzrostu 2 ar. 5½ wiersz., włosów na głowie i brwi russkich, wąsów światłorusskich, brodę goli, twarzy czystey, oczu szarych, nosa i gęby miernych. — *Piotr Iwanow*, 26, mienił się bydź rodem z miasta Smoleńska mieszczaninem, lecz po rozwiedzeniu się, oświadczenie to jego okazało się fałszywém, wzrostu 2 ar. 5½ wiersz., twarzy pełney, białey, czystey, oczu szarych, włosów na głowie, brwi i wąsów ciemnorusskich. — *Nikita Kondratjew*, 30, z miasta gubernialnego Simbirsk, z włościan obywatela *Grzegorza Rjabina*, wzrostu 2 ar. 5½ wiersz., włosów na głowie russkich, oczu szarych, nosa i gęby mierney, brodę goli, twarzy czystey, na lewym policzku jest mała blizna od skaleczenia gwoździem — *Hrihory Wasiljew*, 28, z Włodzimier-

skiej gubernii, Peresław-Zaleskiego powiatu, ze wsi Panska, włościanin Sztabs-Kapitana *Alexandrowicza*, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., włosów na głowie i brwi russkich, wąsów światłorusskich, oczu szarych, nosa i gęby miernych, twarzy czystey, sucharławy, brodę goli, z lewey strony poduchem narośl — *Jakow Sikatew*, 17, Charkowskiej gubernii, Kurskiego powiatu, ze wsi *Barowja*, z włościan obywatela *Macylewicz*, wzrostu 2 ar. 6½ wiersz., włosów na głowie i brodzie ciemnorusskich, oczu ciemnoszarych, nosa szerokiego, gęby mierney, brodę goli, twarzy czystey — *Piotr Rukiński*, 40, Wileńskiej gubernii, Rossieńskiego powiatu, wsi *Chlebani*, z włościan obywatela *Jucewicz*, wzrostu 2 ar. 5½ wiersz. włosów na głowie, brodzie i wąsów światłych, oczu szarych, nosa ostrokończatego, gęby mierney, twarzy smagławey, chuderławey, brodę goli, na twarzy z lewey strony brodawka. — *Hrihory Hotubeńko*, 35, narodził się na Czarnomorzu z kozackiego stanu, miasteczka *Teplika*, wzrostu 2 ar. 8½ wiersz., twarzy pociągławey, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwi ciemnorusskich — *Piotr Morozow*, 26, Rjazańskiej gubernii, Zarayskiego powiatu, sioła *Sitkowa*, z włościan obywatela *Apułowa*, wzrostu 2 arsz. 7 wiersz., twarzy pociągławey, oczu karych, nosa długiego, włosów na głowie i brwi czarnych. — *Fiedor Andreiów syn Todorenko*, 35, z włościan skarbowych Chersońskiej gubernii, Tyraspolskiego powiatu, wsi *Jasskoy*, wzrostu 2 ar. 5½ wiersz., twarzy pełney, smugławey, oczu karych, nosa i gęby miernych, włosów na głowie ciemnorusskich, i brwi podobnych — *Iwan Pietrow*, 27, z włościan obywatela *Czemodanova*, Niżgorodzkiej gubernii, Arzamaskiego powiatu, sioła *Medincowa*, wzrostu 2 ar. 6 wiersz., twarzy pociągławey, suchey, oczu karych, nosa mierney, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie russkich, gęby mierney. — *Wasili Moysienko*, 20, z mieszkańców Chersońskiej gubernii, Tyraspolskiego powiatu, wsi *Tronic*, wzrostu 2 ar. 6 wiersz., twarzy czystey pociągławey, oczu karych, nosa i gęby miernych, włosów na głowie russkich, brwi czarnych, a wąsów światłorusskich — *Iwan Wasiljew syn Szewczenko*, 28, z włościan obywatela *Baranowa*, Chersońskiej gubernii, Odesskiego powiatu, sioła *Baranowki*, wzrostu 2 ar. 5 wiersz., ospowaty, oczu żółtoszarych, nosa długiego, włosów na głowie i brwi ciemnorusskich, u lewey nogi i na lewém ręku ma szramy — *Hrihory Fiedorow syn Hriszyn*, 21, z skarbowych włościan Chersońskiej gubernii, Nowozibkowskiego powiatu, sioła *Sołowa*, wzrostu 2 arsz. 4½ wiersz., twarzy czystey, oczu szarych, nosa i gęby mierney, włosów na głowie ciemnorusskich — *Awdiey Kazarow*, 28, z włościan obywatela *Permskiej gubernii*, Orenburskiego powiatu, *Jaślińskiego zawodu P. Dawidowa*, jakiego imienia i imienia oycy niepamięta, wzrostu 2 ar. 7½ wiersz., twarzy białey, czystey, okrągławey, oczu szarych, nosa i gęby miernych, włosów na głowie ciemnorusskich, brwi russkich — *Iwan Fiedorow syn Wierchohladenko*, 25, z włościan skarbowych Kijowskiej gubernii, miasta *Zwienigródka*, wzrostu 2 ar. 6½ wiersz., twarzy nieco ospowatey, oczu ciemnoszarych, nosa zaostrzonego, gęby mierney, włosów na głowie i brwi ciemnorusskich.

Do Fortecznych Aresztanckich rot — *Jakow Pellaszewicz*, 16, miejsca urodzenia niepamięta, wzrostu 2 ar. 1½ wiersz., włosów na głowie i brwi ciemnorusskich, oczu szarych, twarzy

pełney, nosa miernego — *Siemien Bałan*, 30, z włościan Podolskiej gubernii, Bałtskiego powiatu, wsi Popałow, wzrostu 2 ar. 6 $\frac{1}{2}$ wierz., włosów na głowie i brwi ciemnorusych, oczu karych, twarzy czystey, pełney, nosa miernego — *Zachary Nikitow*, 15, z włościan Podolskiej gubernii, Mohilewskiego powiatu, ze wsi Sadkowiec, wzrostu 2 ar. 1 $\frac{1}{2}$ wierz., włosów na głowie i brwi rusych, twarzy okrągłey, nosa miernego — *Stiepan Jurkow*, 30, z włościan Podolskiej gubernii, wsi Niszborki, wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$ wierz., włosów na głowie, brwi i wąsów ciemnorusych, oczu szarych, twarzy pociągławey, na lewe oko ślepy — *Leon Łogwin* (inaczej *Arseni*), 62, rodem z Austryackiego państwa Czernowieckiego cyrkułu, wsi Białey-Krynicy, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wierz., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie ciemnorusych, twarzy pociągławey, oczu szarych — *Wasili Porkar*, 45, z włościan, rodak zadniestrowski, lecz z jakiego miejsca nie pamięta, wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$ wierz., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie ciemno-czarnych, oczu szarych, twarzy okrągłey — *Michayło Mielnik*, 60, rodem z Wołyńskiej gubernii, Ostrogskiego powiatu, siola Ożeł, z wolno-żyjących, wzrostu 2 ar. 5 $\frac{1}{2}$ wierz., włosów na głowie ciemno, na wąsach i brodzie światłorusych, oczu szarych, twarzy pociągławey — *Iwan Sporenko*, 60, rodem Podolskiej gubernii Braclawskiego powiatu, siola Kirkaszewki, wzrostu 2 ar. 4 wierz., włosów na głowie, brwi i wąsów ciemnorusych, z siwizną, oczu szarych, twarzy okrągłey — *Matwiey Negru*, 59, rodem z teyże gubernii Kamienieckiego powiatu, siola Klimbowki, wzrostu 2 ar. 6 $\frac{1}{4}$ wierz., włosów na głowie, wąsów i brwi czarnych, oczu karych, twarzy ściągłey, nosa miernego — *Miron Morar*, 60, rodem z Ekaterynostawskiej gubernii, miasta Nikopola, wzrostu 2 ar. 4 wierz., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie ciemnorusych z przebiiającą się siwizną, oczu szarych, twarzy ściągłey, nosa miernego — *Roman Tymczuk*, 38, z Kamieniecko-Podolskiej gubernii, mieszczanin z miasta Mohilewa, wzrostu 2 ar. 4 wierz., włosów na głowie czarnych, twarzy czystey okrągłey, nosa średniego, na końcu którego rodzima brodawka; oczu światłokarych, na przednim palcu prawey ręki u paznogaia szram — *Iwan Dudniak*, 38, Woroneżkiej gubernii, Nowochoperskiego powiatu, wsi Krasnowoy, obywatela Jenerała Borozdina, wzrostu 2 ar. 6 $\frac{1}{2}$ wierz., twarzy czystey smugławey, włosów na głowie, wąsach i brodzie czarnych, nosa średniego, oczu karych — *Piotr Jakowlew syn Horbatiuk*, 38, z włościan Podolskiej gubernii Haysińskiego powiatu, wsi Czernoy-Hrebli, obywatela Hrabi Potockiego, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wierz., twarzy czystey smugławey, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie ciemnorusych z przebiiającą się siwizną, wąsów światłorusych, na prawym policzku niewielkie białe piętna — *Iwan Andrejew syn Mazur*, 47, Podolskiej gubernii, Winnickiego powiatu, wsi Łozowatey, z włościan, obywatela nie może pamiętać, wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$ wierz., twarzy białey, oczu karych, nosa średniego, włosów na głowie ciemnorusych, wąsach i brodzie światłorusych, z przebiiającą się siwizną — *Iwan Jakowlew syn Franczuk*, 38, z teyże gubernii, Kamienieckiego powiatu, wsi Mukszy, z włościan obywatela Liśniewicza, wzrostu 2 ar. 5 $\frac{1}{4}$ wierz., okrągłolicy, twarzy białey, oczu błękitnych, nosa średniego, włosów na głowie i brwi ciemnorusych, wąsów światłorusych, u lewey nogi pod kolaniem kresa podłużna — *Hrihory Pietrow syn Lipiński*, 38, z teyże gubernii i powiatu, wsi Laszkowca, obywatela nie pamięta, wzro-

stu 2 arsz. 5 $\frac{1}{4}$ wierz., twarzy białey, okrągłey, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie i brwi ciemnorusych, na lewey nodze palec wielki odmrożony — *Fiedor Iwanow syn Romanow*, 45, z Podolskiej gubernii, Kamienieckiego powiatu, wsi Wachnowca, z włościan obywatela Trzecickiego, wzrostu 2 arsz. 4 wierz., twarzy smugławey, oczu czarnych, niewielkiego nosa, włosów na głowie ciemnorusych, wąsach i brodzie światłorusych, prawa ręka w ramieniu krzywa — *Fiedor Kiryłow syn Bodnar*, 50, z teyże gubernii Uszyckiego powiatu, z miasteczka Letniewca, z włościan obywatela Jenerała Czewkina, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wierz., twarzy, czystey suchej, oczu karych, nos niewielki gruby, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie czarnych — *Jakow Hryhorjew syn Rak*, 40, z teyże gubernii Mohilewskiego powiatu, z miasteczka Jaryszowa, z włościan obywatela Dzieduszyckiego, wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$ wierz., twarzy czystey, okrągławey, oczu karych, niewielkiego nosa, włosów na głowie światłorusych, wąsach i brodzie rusych, na prawey nodze ma znak od rozrąbania toporem — *Jakow Simonow syn Simonow*, 45, z teyże gubernii Uszyckiego powiatu, siola Iwankowca, włościanin, wzrostu 2 ar. 5 wierz., twarzy czystey, chuderlawy, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie ciemnorusych, wąsach i brodzie światłorusych, pod gardłem znak od ukąszenia gadziny — *Kiryło Matciew syn Iwaszczuk*, 40, z teyże gubernii Kamienieckiego powiatu, wsi Janowca z włościan obywatela Moszyńskiego, wzrostu 2 ar. 2 wierz., twarzy czystey, chuderlawy, oczu szarych, niewielkiego nosa, włosów na głowie, wąsach i brodzie światłorusych, na lewey ręce powyżey łokcia szram od rozerznienia nożem — *Nikita* niepamiętający oycy *Burtaka*, 50, z mieszczan Podolskiej gubernii, miasta Mohilewa, wzrostu 2 ar. 1 $\frac{1}{2}$ wierz., twarzy czystey, chuderlawey, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie ciemnorusych, wąsach i brodzie czarnych z przebiiającą się siwizną — *Jegor Filipow syn Tokaczew*, 40, z Tulskiej gubernii, Kaszyńskiego powiatu, siola Masłowa, włościanin obywatela Zakreckiego, wzrostu 2 ar. 3 wierz., twarzy czystey, sucharlawey, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie ciemnorusych, wąsach i brodzie rusych, na lewém rękun wielki palec krzywy — *Hawryło Andrejew syn Safroncuk*, 21, z Podolskiej gubernii Mohilewskiego powiatu, z miasteczka Jaryszewa, z włościan obywatela Dzieduszyckiego, wzrostu 2 ar. 4 wierz., twarzy ściągłey, czystey, oczu burych, nosa podługowatego, włosów na głowie i brwi ciemnorusych, na prawey ręce wskazującego palca pierwszej sustawy nie ma — *Andrey Małasiew syn Tofianiuk*, 30, z teyże gubernii i powiatu, siola Ofezydaiewa, z włościan obywatela Hrabi Markowa, wzrostu 2 ar. 3 wierz., twarzy smugłey, ospowaty, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie i brwi ciemnorusych, z lewey strony w niższej szczęce brakuie trzonowego zęba, palec wskazujący odgrąbany — *Andrey Demianow syn Paliczyn*, 27, z włościan teyże gubernii i powiatu, z miasteczka Jaryszewa, obywatela Dzieduszyckiego, wzrostu 2 arszyny 7 wierszkow, twarzy czystey, smugławey, oczu szarych, nosa podługowatego, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych — *Maksim Hrihorjew syn Żurba*, 40, z włościan Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, wsi Nemerczy, obywatela Józefowicza, wzrostu 2 arsz. 2 wiersz., twarzy okrągłey, smugławey, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie i brwi ciemno-rusych — *Iwan Kazemirow syn Borzański*, 46, z włościan teyże Gubernii i po-

wiatu, z miasteczka Wińkawca obywatela Czerkieza, wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy białey okrągławey, oczu szarych, nosa podługowatego, włosów na głowie i brwi światło-rusych — *Iwan Trofimow*, 30, z teyże Gubernii, Kamienieckiego powiatu, sióła Liskowca, z włościan obywatela Hrabiego de Witta, wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., twarzy białey, długiey, oczu karych, nosa niewielkiego, włosów na głowie i brwi światło-rusych — *Matiy Tymofiejew syn Pańkow*, 20, z włościan teyże Gubernii, Uszyckiego powiatu z miasteczka Kalusa, obywatela Lipińskiego, wzrostu 2 arsz. 2 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy białey pociągławey, oczu karych, nosa długiego, włosów na głowie i brwi ciemno-rusych — *Fiedor Afanasiew*, 42, rodem z Pskowskiej Gubernii, Porchowskiego powiatu, sióła Jahocka, włościanin obywatelki Hrabini Zawadowskiej, wzrostu 2 arsz. 3 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy okrągławey, oczu czarnych, nosa długiego, włosów na głowie ciemno-rusych, brwi rusych, na lewey ręce mały znaczek — *Iwan Wasiljew*, 50, włościanin Kurskiej Gubernii, Dmitrowskiego powiatu, sióła Michajłowki obywatela Maiora Złobina, wzrostu 2 arszyny 5 wiersz., twarzy okrągławey, oczu karych, nosa średniego, włosów na głowie i brwi światło-rusych, łysy — *Wasili Eucenko* 45, włościanin Chersońskiej Gubernii, Olwiopolskiego powiatu, sióła obywatela Zabłockiego, wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., twarzy podługowatey, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie ciemno-rusych, z przebiegającą się siwizną, brwi światło-rusych, na wąsach i brodzie ciemno-rusych z przebiegającą się siwizną — *Sawwa Nesterenko*, 20, Skarbowy włościanin Chersońskiej Gubernii, Odeskiego powiatu, wsi Kałagii, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy pełney, oczu karych, na prawém oku bielmo, nosa karpatego, włosów na głowie i brwi ciemno-rusych — *Pawło Martiniuk*, 45, włościanin Mińskiej Gubernii Rzeczyckiego powiatu, slobody Kinoiewicz, włościanin obywatela Grafa Potockiego, wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., twarzy czystey, oczu siwych, nosa długiego, włosów na głowie rusych, wąsów ryżych, brodę goli — *Timofiej Abramow*, 48, z Kostromskiej Gubernii, Halickiego powiatu, wsi Artemonowki, z włościan obywatela Semiczewa, wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu karych, twarzy nieco ospowatey, nosa i gęby średniey, palec lewey ręki mały krzywy — *Andrey Krywyy*, 35, gdzieby się narodził i do kogo należy niepamięta, wzrostu 2 ar. 5 wiersz. twarzy nieco podługowatey, nosa miernego, włosów na głowie i brwi rusych, oko jedno szare a na drugie ślepy — *Pawel Morozow*, 35, włościanin Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego powiatu, sióła Kotiużan, obywatela Szulstyckiego, wzrostu 2 arsz. 2 wiersz., twarzy pociągławey, oczu karych, nosa średniego, włosów ciemno-rusych — *Miron Czumakow*, 42, rodem z Królestwa Polskiego z miasta Krakowa, wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy ściągłey, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie i brwi ciemno-rusych — *Makar Łukjanow syn Peczeryczenko*, 40, z skarbowych włościan Kiiowskiej Gubernii, Czehiryńskiego powiatu, wsi Adamowki, wzrostu 2 arsz., 6 wiersz., twarzy smugłey, oczu szarych, nosa i gęby średniey, włosów na głowie i brwi ciemnorusych — *Siemien Stiepanow syn Zacharczenko*, 33, z włościan Woronezskiej gubernii, Lińskiego powiatu, wsi Głuszowki, wzrostu 2 ar. 6 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy czystey, oczu szarych, nosa i gęby średniey, włosów na głowie i brwi rusych. — *Odesłani do Syberyi na o-*

siedlenie. Hrihory Szpaczko, 35, włościanin Podolskiej gubernii Bałckiego powiatu sióła Basztańkowa obywatela Urbanowskiego, wzrostu 2 ar. 6 wiersz., włosów na głowie, brodzie i wąsach czarnych, oczu karych, nosa i gęby średnich, nad nosem ma szram, podniebienie wypadło — *Osip Oleynik Piskun*, 50, z włościan Kiiowskiej gubernii, Bohusławskiego powiatu, sióła Masłakowki, obywatela Genitonowa, wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie, brwi i wąsów ciemnorusych, oczu karych, nosa cieńkiego nieco skrzywionego, gęby zwyczajney, na prawey nodze pod kolaniem, tudzież na prawém ramieniu, szramy — *Martin Tkacz*, 46, włościanin Chersońskiej gubernii, Tyraspolskiego powiatu, sióła Nikołajewki, obywatela Giżyckiego, wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie ciemnorusych, na wąsach i brodzie rusych, oczu szarych, nosa i gęby średnich, twarzy czystey okrągławey — *Nikołay Konstantynow*, 60, Charkowskiej gubernii, Zmiiewskiego powiatu, miasta Czugujewa z rolników, wzrostu 2 ar. 3 wiersz., włosów na głowie i brodzie czarnych, wąsów i brwi ciemnorusych, oczu karych, nosa i gęby zwyczajnych, dolnych zębów siedmiu i górnych dwóch brakuie — *Piotr Wakar*, 35, włościanin Podolskiej gubernii, Bałckiego powiatu, ze wsi Bursukowa, z włościan obywatela Sałańskiego, wzrostu 2 ar. 7 wiersz., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie czarnych, oczu szarych, nosa i gęby zwyczajney, twarzy czystey, u lewey ręki na łokciu ma niewielką narośl, i takąż pod piersiami — *Wasili Szczerbakow*, 30, włościanin Czernihowskiej gubernii, Duszackiego powiatu, wsi Biełanowicz, obywatela Ładolskiego, wzrostu 2 ar. 6 wiersz., oczu żółtokarych, włosów na głowie, brwi i wąsów światlorusych, brody niegoli, twarzy czystey, smugławey, nosa karpatego, gęby średniey — *Wasili Kuroczka*, 45, włościanin Podolskiej gubernii Jampolskiego powiatu, z miasteczka Czernowca, obywatela Lisowieckiego, wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie i brwi rusych, oczu szarych, nosa i gęby mierney, twarzy czystey, okrągłey, na lewey nodze pod kolaniem rana — *Siemien Iwanow*, 40, rodem z miasta Kiiowa poddany tamecznego Święto-Michałowskiego monastynu, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie ciemno-rusych, na wąsach i brodzie światlorusych, oczu karych, nosa i gęby średniey, na piersiach kości wydęte — *Serhiey Iwanow syn Ponomarenko*, 60, poddany skarbowy Kiiowskiej gubernii Umańskiego powiatu, z miasteczka Sokołówki, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie ciemnorusych, z przebiegającą się siwizną, wąsów światlorusych, brody siwey, nosa i gęby średnich — *Iwan Wasiljew syn*, 40, z włościan Podolskiej gubernii, Kamienieckiego powiatu, wsi Tarasowca, obywatela Marchockiego, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy białey, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie i brwi rusych — *Jakow Siemienow syn*, 37, z włościan teyże gubernii Mohilewskiego powiatu, sióła Ponitkowca, obywatela Isaia Ponarskiego, wzrostu 2 ar. 2 wiersz., twarzy czystey, oczu szarych, włosów na głowie, wąsów i brwi światlorusych, na lewym policzku koło nosa ma kresę podłużną — *Jakub Iwanow syn Matkowski*, 60, z włościan teyże gubernii i powiatu, z miasteczka Baru, iakiegoby był obywatela, nie wie, wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy czystey, ściągłey, oczu karych, niewielkiego nosa, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemnorusych, z przebiegającą się siwizną — *Iwan Pietrow syn Bartanczuk*, 40, włościanin teyże gubernii, Kamienieckiego powiatu, sióła Cymkowca, obywatela Hlibowskiego, wzrostu 2 ar. 4

wier., twarzy okrągłej, białej, oczu szarych, nosa ściągłego, włosów na głowie i brwi czarnych — *Fiedor Andrejew syn Lipiński*, 26, z teyże gubernii Uszyckiego powiatu z miasteczka Mańkowca, z duchownego stanu, wzrostu 2 arsz. 3½ wier., twarzy czystej, białej, oczu szarych, niewielkiego nosa, włosów na głowie i brwi światłorusych, na czole i nosie kresa od rozcięcia nożem, na lewych brwiach brodawka — *Piotr*, *Jakowlew syn Dulenowicz*, 26, z włościan Podolskiej gubernii, Kamienieckiego powiatu, siola Bohowicy, jakiegoby był obywatela, nie wie, wzrostu 2 ar. 5 wier., twarzy smugłej, piegowatej, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie i brwi czarnych — *Ilko Timkow syn Gnatow*, 30, z włościan teyże gubernii Uszyckiego powiatu, siola Petryńca, obywatela Grafa Sadowskiego, wzrostu 2 ar. 4 wier., twarzy okrągło-białej, oczu szarych, nosa średniego, włosów na głowie i brwi czarnych — *Onufry* *Nikołajew syn Audza*, 40, z włościan Podolskiej gubernii, Uszyckiego powiatu, siola Łoiewca, obywatela Lińskiego, wzrostu 2 ar. 5 wier., twarzy smugławej, oczu karych, nosa podługowatego, włosów na głowie i brwi ciemnorusych, pierś wystąpiła od uderzenia — *Fiedor Czerniega*, 16, z włościan Kiiowskiej gubernii Lipowieckiego powiatu, wsi Popowki, obywatela Zapolskiego, wzrostu 2 ar. 3 wier., włosów na głowie ciemnorusych, wąsy przebiegają się, oczu szarych, nosa i gęby średnich, brwi ciemnorusych — *Lawrenti Iwanow*, 35, rodem z Kurskiej gubernii Putiwłskiego powiatu, wsi Ryżowa mieszczańcu, wzrostu 2 ar. 6½ wier., włosów na głowie i brwi ciemnorusych, oczu karych, nosa i gęby miernych, twarzy czystej podługowatej, pod lewém okiem szram, na obu policzkach i pod gardłem także szramy — *Iwan Sokołow*, 58, mienił się pierwicy bydź z Chersońskiej gubernii Elizawetgradzkiego powiatu, wsi Kraśnego-Jaru, potem zaś z austriackich państw Syczowskiego cyrkułu, wsi Manoyłowki, wzrostu 2 arszyny 2½ wierszki, włosów na głowie światło-rusych z przebiegającą się siwizną, na brodzie i wąsach ciemno-rusych, brody niegoli, oczu karych, nosa średniego, twarzy czystej, sucharławej, w lewey szczęce z obu stron brakuie pięciu zębów — *Todor Gocak*, 16, narodził się w Podolskiej gubernii, Tulczyńskim powiecie, w siole Jolisewce, ale do kogoby przynależał nie wie, wzrostu 2 ar. 3 wier., włosów na głowie rusych, brwi podobnych, oczu karych, nosa i gęby średnich, twarzy czystej okrągłej — *Diordi Stratak*, 20, z włościan teyże gubernii Bałckiego powiatu, siola Czernoy, obywatela Sabańskiego, wzrostu 2 ar. 2 wier., włosów na głowie i brwi ciemnorusych, wąsów białawych, oczu karych, nosa i gęby średniej — *Wasili Josipow*, 46, włościanin teyże gubernii, Uszyckiego powiatu, siola Chereptiewa, z włościan obywatela Sabańskiego, wzrostu 2 ar. 6 wier., włosów na głowie, brwiach, brodzie i wąsach rusych, oczu szarych, nosa i gęby zwyczajnych, cztery palce prawey nogi rosłe, nieco ospowaty — *Wasili Unta*, 30, Chersońskiej gubernii z wsi Wradiewa ze skarbowych włościan, wzrostu 2 arsz. 2¼ wier., włosów na głowie ciemnorusych z przebiegającą się siwizną, wąsów i brody posiwiałej, oczu karych, brwi czarnych, twarzy czystej, lewą ręką zgoła władać nie może — *Parfenti Jurczenko*, 67, włościanin Kurskiej gubernii Surzeńskiego powiatu, wsi Arszawy, obywatela Jenerała Samoyłowa, wzrostu 2 ar. 2¼ wier., włosów na głowie czarnych, również na brodzie i wąsach z przebiegającą się siwizną, brwi ciemnorusych, oczu szarych, nosa i gęby zwyczajnych — *Iwan Pietrow*, 20, rodem ze stołecznego miasta Moskwy, z tamecznych mieszkańców, wzrostu 2 ar. 5½ wier., włosów na głowie światłorusych, twarzy pociągławej szczupłej, nosa średniego, oczu światłoszarych — *Iwan Zajcow*, 52, rodem z Mińskiej gubernii, Mozyrskiego powiatu, wsi Kuryczajca,

wzrostu 2 ar. 5 wier., twarzy smugłej nieco ospowaty, włosów na głowie i brwi ciemnorusych, wąsów światlejszych, nosa małego, oczu żółtokarych — *Michajło Wasiljew syn Ptieyn*, 25, z włościan Tambowskiej gubernii, Temnikowskiego powiatu, obywatelki Xieźny Koguszewoy, wzrostu 2 ar. 4¼ wier., włosów na głowie i brwi ciemnorusych, a wąsy i broda zaledwo wysypują się, oczu szarych, nosa i gęby średniej, twarzy czysto-okrągłej, na obu policzkach maleńkie rodzime brodawki — *Wasili Nikołajczuk*, 22, włościanin Chersońskiej gubernii, Tyraspolskiego powiatu, słobody Djaworowey, obywatela Djawora, wzrostu 2 ar. 4½ wier., włosów na głowie i brwi ciemnorusych, oczu karych, nosa i gęby średnich, twarzy czystej, okrągłej, wąsy tylko co wysiadają — *Fiedor Tkaczenko*, 18, Podolskiej gubernii, Mohilewskiego powiatu, siola Chańkowca, z włościan obywatela Czackiego, wzrostu 2 ar. 3½ wier., włosów na głowie i brwi ciemnorusych, oczu szarych, nosa i gęby zwyczajnych, twarzy czystej pociągławej, wąs zaledwo wysiada — *Iwan Stefanow*, 50, z teyże gubernii Kamienieckiego powiatu, siola Dołżka, z włościan obywatela Hrabi Markowa, wzrostu 2 ar. 6 wier., włosów na głowie i brwiach, wąsach i brodzie rusych, oczu szarych, nosa i gęby średnich, twarzy czystej, pełnej — *Jakow Rudenko*, 40, mieysca urodzenia swego i do kogoby należał, niepamięta, wzrostu 2 arsz. 5¼ wier., włosów na głowie, brwiach, wąsach ciemnorusych, oczu szarych, nosa i gęby średnich, twarzy biało-okrągłej — *Korniej Barabasz*, 20, z włościan Podolskiej gubernii, Uszyckiego powiatu, siola Suboczy obywatela Stepkowskiego, wzrostu 2 ar. 1½ wier., włosów na głowie i brwi czarnych, wąsy i broda tylko co wysiadają, oczu karych, nosa i gęby średnich, twarzy czystej, niewiele ospowatej — *Andrey Iwanow*, 25, z teyże gubernii i powiatu, siola Worobjewki, z włościan obywatelki Grafini Krzyżanowskiej, wzrostu 2 ar. 5¼ wier., włosów na głowie i brwi ciemnorusych, wąsy i broda wysiadają, oczu karych, nosa i gęby pospolitych, twarzy czystej, pełnej — *Matwiy Wolkow*, 39, mieysca urodzenia i do kogoby należał nie wie, wzrostu 2 arszyny 3 wier., włosów na głowie, brwi i wąsów ciemnorusych, oczu szarych, nosa wielkiego, gęby zwyczajnej, twarzy czystej, pełnej, dokoła wielkiego palca u lewey ręki kresa, i na łytce u prawey nogi kresa podłużna, czyli szram — *Toma Winnikow*, 40, z włościan Podolskiej gubernii, Proskurowskiego powiatu, miasteczka Jermolinca obywatela Orłowskiego, wzrostu 2 ar. 4½ wier., włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemnorusych, oczu żółtoszarych, twarzy czystej, pełnej, przefamanego nosa, na prawey nodze wedle kolana dwa szramy — *Iwan Maximow*, 23, z włościan teyże gubernii, Uszyckiego powiatu, z miasteczka Korolewki, obywatela Bałamutskiego, wzrostu 2 ar., włosów na głowie i brwi czarnych, wąsy i broda wysiadają, oczu szarych, nosa i gęby zwyczajnej, twarzy czystej okrągłej, nieco ospowaty — *Fiedor Szrubow*, 32, z włościan Kurskiej gubernii, Lwowskiego powiatu, siola Nipolskiego obywatela Jazykowa, wzrostu 2 ar. 1 wier., włosów na głowie i brwi ciemnorusych, na wąsach i brodzie rusych, oczu szarych, nosa i gęby średniej, twarzy czystej, pełnej, trochę ospowaty, na obu nogach popod kolanami na łytkach niewielkie kresy — *Stepan Basow*, 38, z włościan Tambowskiej gubernii i powiatu, siola Chitrowa obywatela Iwlewa, wzrostu 2 ar. 2 wier., włosów na głowie i brwi ciemnorusych, na wąsach i brodzie ryżych, oczu szarych, twarzy czystej, pełnej — *Iwan Makowienko*, 30, z włościan Podolskiej gubernii, Lityńskiego powiatu, siola Barkowa, obywatela Charchyńskiego, wzrostu 2 ar. 4 wier., włosów na głowie czarnych, na brwiach i brodzie rusych, oczu karych, twarzy ściągłej, smugłowatej, suchey, nieco ospowatej, przy lewém uchu ma brodawkę, i na lewey bakambardzie takąż, mówi chrypliwie — *I do Wojskowo-Sierockiego oddziału. Petro Hryhorjew*, 13, włościanin Kiiowskiej gubernii, Lipowieckiego powiatu, siola Żornicy, obywatela Zapolskiego, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosów na głowie i brwi rusych, oczu szarych, twarzy czystej, nosa małego, na lewey ręce mały palec skrzywiony.

Assessor Czeryński.
Sekretarz Snieżkow.

Wilno dnia 14 Marca c. s. 1830 roku.

Ogłoszenie po raz 2gi i 3ci.

Licytacya.

2 Magistrat Miasta Wilna, ze skutkow postanowienia w dniu dzisiejszym za ukazem Sądu Głównego Wileń. 2go Wremiennego Departamentu, nastalego, wydaie niniejszą awizacyą w tém: iż w terminach 1szym dnia 17, 2gim dnia 18 i 3cim dnia 20, uskutecznić się będzie w sali sądowej niniejszego Magistratu publiczna licytacya, na wyprzedaż wiecznością kamienicy zmarłego Burmistrza Miukiewicza na ulicy Sawicz pod N. 54 sytuowanej, na przypadek zaś niewyprzedania oney wiecznością, taż kamienica w terminach 1szym dnia 21, 2gim dnia 22, i 3cim dnia 24 bieżącego miesiąca marca na lat trzy zostanie w arendę wypuszczona, o czém aby ichmość ambienci byli świadomi i do takowych licytacyow przystępowali, Magistrat ogłasza 1830 marca 8 dnia.

Adam Goławski P. Burmistrz.
Regent Misiewicz.

Włoczęgi.

2 Od Litewsk-Wileńskiego Rządu Gubernialnego ogłasza się: Dostawiona przez Dowódcę Wileńskiego Garnizonowego Batalionu, P. Podpółkownika Żukowa, która stawiała się u niego, nieiaka niewiasta Maryanna, po oycu Matulewiczowa, a po mężu Jankowska, wyznająca na examinie: że jest rodem z Królestwa Polskiego, Kalwaryjskiego obwodu, wsi Kolesnik, córka właściciela Kazimierza Magnuszewicza, połączyła się ślubnym związkiem z odstawnym z 14go półku strzelców żołnierzem Grzegorzem Jankowskim, w Powiecie Trockim, w Kościele Parafialnym Wiliokim przez Xiędza Kamińskiego, i z tym mężem swoim spłodziła iakoby dwóch synów, Marcina 8min i Gabryela 6ściu lat, którzy ochrzczeni pierwszy w Królestwie Polskiem w Parafii Preńskiej za Niemcem, a drugi w Powiecie Rosieńskim, nie pamięta w iakiej Parafii, dotąd zaś przemieszkiwała z mężem w różnych miejscach Gubernii Wileńskiej, niemając nigdzie stałego zamieszkania, przy czém dodała, że rzeczony mąż iey, przed trzema laty, porzucił ją z dziećmi w Powiecie Wilkomierskim, sam zaś poszedł do swey rodziny w Gubernii Inflantskiej w Powiecie Ryzkim, zostawiając ją chodzącą po świecie: zaczém prosita pomienionych dwóch chłopców przyjąć do liczby wojskowych kantoniaków. Za nie przedstawieniem ku stwierdzeniu tego żadnych dowodow na osnowie Naywyżey confirmowanej w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, po rezolucyi Rządu Gubernialnego 3. lipca nastalej, pomienieni synowie odesłani do tegoż P. Dowódcy dla przeznaczania do Oddziału Sierot Wojskowych; o czém też raczą bydź uwiadomieni właściciel lub gmina, do których te chłopcy należeć mogą.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

Grzegorz Hanczenko, Miron Okulenko, Izosim Saweliew, i Grzegorz Iwanow bez nazwiska, niepamiętający miejsca urodzenia i pochodzenia swojego, na mocy Naywyżey potwierdzoney 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa uznani za włoczęgow i odesłani do Syberyi na osiedlenie. Przymioty pomienionych włoczęgow: *Kaszelkow* wzrostu 2 arszyny 2 wierszkow, twarzy suchej, starej, nosa średniego, oczu szarych, włosów na głowie ciemno- a na wąsach i brodzie rusych z siwizną, od urodzenia ma 50 lat. *Dawidowicz* wzrostu 2 arsz. 5½ wierszkow, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu karych, włosów na głowie i wąsach ciemno-rusych, brodę goli, na łbie i na całym ciele ma rany, na obu nogach palcow niema, od urodzenia lat 30. *Titowicz* wzrostu 2 arszyny, 7 wierszkow, twarzy okrągłej, nosa pociągłego, oczu karych, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemnorusych z siwizną, od urodzenia lat 50. *Waszkiewicz* wzrostu 2 arszyny 3½ wierszki, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie rusych, od urodzenia lat 46. *Orzechowski* wzrostu 2 arszyny 4 wierszki, twarzy ściągłej, czystej, nosa cienkiego, oczu szarych, włosów na głowie ciemnorusych, a na wąsach i brodzie rudych, lat od urodzenia 60. *Leonow* wzrostu 2 arszyny 4 wierszki, twarzy okrągławej, bladej, nosa średniego, oczu szarych wpadłych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i broda siwieją, na lewey ręce ma brodawkę, a na plecach około łopatek wielkie plamy od spieczenia ogniem, od urodzenia ma 20 lat. *Hanczenko* wzrostu 2 arszyny, 6 wierszkow, twarzy pociągławej, nosa długiego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemnorusych, od urodzenia 27 lat. *Okulenko* wzrostu 2 arszyny 6 wierszkow, twarzy okrągławej, nosa średniego, krótkiego, oczu szarych, włosów na głowie ciemno, a na wąsach i brodzie rusych, od urodzenia 26 lat. *Saweliew* wzrostu 2 arszyny 5½ wierszkow, twarzy pociągławej, nosa średniego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemno-rusych, od urodzenia lat 40, i *Grzegorz* bez nazwiska, wzrostu 2 arszyny 2 wierszki, twarzy okrągłej, nosa podługowatego, oczu szarych, na głowie włosów ciemno, a na wąsach i brodzie światlorusych, od urodzenia lat 22. Zaczém jeżeli pomienieni włoczęgi okażą się do kogo należącymi, ażeby w prozbie o ich zwrot, postąpiono wedle ustaw, na ten przedmiot wydanych i ogłoszonych. Lutego 28 dnia 1830 roku.

Mińskiego Rządu Gubernialnego Sekretarz Radaa Honorowy i Kawaler Felicjan Arcimowicz.

Stoła Naczelnik Eufemiusz Zieniewicz.

Do Dzierżawy.

2 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięci za nieokazanie na piśmie świadectw areztanci Kuprian Kaszelkow, Herasim Dawidowicz, Kuźma Titowicz, Jan Waszkiewicz, Jan Orzechowski, Jan Leonow,

2. Kollegium Duchowne Wileńskie Ewangelicko-Reformowane ogłasza, że dwa folwarki do funduszu Synodu Litewskiego Ewangelicko-Reformowanego należące, a mianowicie: Nocogoła w powiecie Upitskim w parafii No-

wo-miejskiej, gdzie dymów ciągłych liczy się 7, wysiewu żyta beczek 4 i ośmin 4, pszenicy beczka 1; i Kopsiszki w powiecie Trockim w parafii Żosielskiej, gdzie jest dymów ciągłych 8, wysiewu żyta beczek 6, pszenicy beczka 1 i garcy 6, wypuszczają się od dnia 11 następnego miesiąca kwietnia na 3, 6, lub 12 lat w arędowną dzierżawę, pierwszy w cenie rubli srebrnych 300, drugi w cenie rubli srebrnych 350. Ambienci dla ułożenia się o te dzierżawy, raczą w dniach 15, 22 i 29 teraźniejszego miesiąca marca iawić się w témże Kollegium z dostatecznymi ewikcyami. Datt. w Wilnie 1830 r. dnia 8 marca.

Prezydent Kollegium odstawný Maior Stefan Cedrowski.

P o d r a d y.

2 Od Litewskiego Grodzieńskiego Rządu Gubernialnego ninieyszem ogłasza się, iż dla oddania na podrad pobudowania etapowych drewnianych domów w miasteczkach: powiatu grodzieńskiego Kamionce, lidzkiego Bielicy, i słonimskiego Rożaninie, naznaczone są od summ na nie śmietami wyrachowanych, to jest: na pierwszy 10,677 rub. 4 kop.; drugi 11,341 rub. 88 kop. i trzeci 11,346 rub. 11 kop., a w ogóle 33,365 rubli 5 kop. assygnacyami w grodzieńskiej Izbie Skarbowej targi w dniach: 14, 15 i 16 przyszłego miesiąca kwietnia; na które wzywają się życzący z prawniemi ewikcyami. Marca 6 dnia 1830 roku.

Za Expedytora Gubernialny Sekretarz Jańkołkowski.

P r z e d a ż.

2 Od Podolskiej Izby Powszechnej Opieki ninieyszem ogłasza się, iż na sprzedaż w ewikcyi tej Izbie, za uchybieniem terminu, danego domu murowanego mieszkańca Kamienieckiego żyda Faybisza Nutowicza, Kuperleyby w mieście Kamieńcu położonego ze wszystkiemi do niego przybudowaniami, otaxowanego 6,614 rubli assygnacyami na wypłatę długu z pożyczki jego w tej Izbie wynoszącej prócz procentów 2000 rubli assygnacyami, naznaczone są dla targów terminy w dniach: 1szy 19go, 2gi 23go i 3ci ostateczny 28 przyszłego maja bieżącego roku. Życzący kupić ten dom zechcą przybywać do Izby Powszechnej Opieki w dniach pomienionych na godzinę 11tą zrana i widzieć przedającego się domu opisy i warunki.

Sekretarz Czarnucki.

2 Od Podolskiej Izby Powszechnej Opieki ninieyszem ogłasza się, iż dane na ewikcyą tej Izbie, za uchybieniem terminu, 38 dusz włóscian pfcii męskiej Obywatelki Ostrowskiej Powiatu Kamienieckiego we wsi Ciołkowcach będącej, ze wszystkiemi do nich należącemi wygodami, na wygrczenie długu z pożyczki w tej Izbie obywatela Rożyckiego, wynoszącego prócz procentów 1550 rubli srebrem, będą przedawane od dnia późniejszego wydrukowania w Gazetach obu stolic i Kuryerze Litewskim we cztery miesiące, o czém publikowano będzie osobno.

Sekretarz Czarnucki.

Maiątek do zbycia.

2 W Gubernii Wileńskiej, w Powiecie

Wilkomierskim jest dozycia majątek na wieczność, w którym znajduje się dusz męskich poddanych 273, dusz żeńskich 267, dusz wolnych 4. Życzący nabydź raczą się zgłosić do W. Jana Łopaty Adwokata Sądu Głównego mieszkałego w Wilnie, za Zamkową Bramą w domu Abrahama.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

O s w i a d c z e n i e.

2. Roku 1830 miesiąca stycznia 31 dnia. Oświadczenie imieniem Białorusko-Mohilewskiej Gubernii, powiatu Kopyńskiego, obywatelki Felicyanny z Gzowskich Winczyny Stolnikowej Lidzkiej; niżej własnoręcznie piszącej się, przeciwko W. Franciszkowi Gzowskiemu Podkomorzycowi ptu Kopyńskiego synowcowi w treści następney: Tkliwą i nieokrýsloną dla oświadczenia się jest boleścią serca, doświadczając nieodpowiednich naturalnemu rodzeńskiej krwi skutków; a bardziej użalać się na przeciwnie naturalnemu krwi związkowej postępowania, wszakże czuwając nad własnymi losami zmuszoną zostając objawić przed Publicznością, rodzeństwa na szczególną krzywdę i znękanie oświadczenia się uprojektowane zamiary; i tym sposobem prawnie ubezpieczyć własność i z porządku naturalnego i z przepisu ustaw krajowych po zgonie rodzonego stryja oświadczenia się, JW Xiędza Onufrego Gzowskiego Archi-Diakona Mińskiego, Proboszcza Borysowskiego pozostałą, a w części przyzwoitę dla oświadczenia się sukcesorki przynależną i następnie wyjaśniającą się: JW Xiędz Onufry Gzowski Archi-Diakon Miński Proboszcz Borysowski, w funduszowej majątności Rańciszacki w powiecie Borysowskim leżącej, dni życia swojego ukończywszy; zostawił oprócz różnego rodzaju kosztowney i znaczney ruchomości, funduszów pieniężnych przeszło pięćdziesiąt tysięcy czerwonych złotych, wynoszących, tak podług naturalnego porządku, iako też wedle ustaw krajowych do pozostałego po nim rodzeństwa w proporcji prawami zakryśloney przynależnych. Po zeyściu Archi-Diakona, trzey jego rodzeni bracia Józef, Stanisław i Tadeusz Gzowscy; i zrodzone z tych głów potomstwo iakoto: z Stanisława syn Heronim i córka Paulina, z Tadeusza synowie Wincenty, Stanisław i córki; oświadczenia się Felicyanna, i Anastazyja w zamęściu Szemiothowa, do osiągnięcia tej sukcesyi z naturalnego krwi cieku naturalny mając spadek do odziedziczenia z ogółu pozostałych funduszów niezapręczone otrzymali prawo: Wszakże chęć zawładania wszystkiego z widoczną krzywdą dalszych również do tego udziału uczestnictwa mających, dla oświadczenia się w równymże z dalszym rodzeństwem słopniu będącej, położyła tamę do osiągnięcia części właściwey po rodzonym stryju, drogą naturalnego spadku przychodzącej sukcesyi, której oświadczenia się od lat 20 po różnych sądowych iurydykcyach intentowanym procederem dochodząc, dotąd otrzymać nie zdołała, brat rodzony oświadczenia się a oyciec obżałnego dziś już nie żyjący Wincenty Gzowski Podkomorzy Kopyński, będąc obecnym zgonu Xiędza Archi-Diakona Gzowskiego, wszelką po Archi-Diakonie pozostałość w summach gotowych i na obligach w różnych lokacyach będących, iadzież w rozmaitych kosztownych sprzętach znaczną

masę do równo-ważnego między familią podziału przynależć powinna składających, do rąk swych arbitralnie zagarnawszy, obrótami do tyła zamitrężyć potrafił, iż oświadczająca się odtąd części wedle prawa na nią przychodzącej, z tej sukcesyi otrzymać nie mogła. Gdy tym czasem w stopniu Stanisława Gzowskiego, również tej sukcesyi konaktorowie Heronim syn i Paulina córka Gzowscy, w dopominku części im przychodzącej, w Ziemstwie Boryrowskim z Wincentym Gzowskim oycem obżałowanego rozwinięli proceder, z którego nie najlepsze przewidując dla siebie skutki, oyciec obżałgo z Heronimem i Pauliną przez układ przyjacielski, ukończył, a od Józefa Gzowskiego zrzeczenie się tej sukcesyi wybitał, część zaś oświadczającej się w rękę wprzód brata zeszłego Wincentego Gzowskiego Podkomorzego Kopyskiego a po jego zeyściu u jego syna obżałnego Franciszka Gzowskiego od roku 1809 daty śmierci zeszłego Archi-Diakona ciągle zostając, szczególnie summy kapitalne narostem procentami znacznie pomnożyła się, i dziś w niemałej masie oświadczającej się przynależy. Obżałny po zgonie oycy swego za dójściem pełności lat, majątki po oycy swym pozostałe, arbitralnie zagarnął po Archi-Diakonie Gzowskim sukcesyą znacznie pomnożone, do swego objąwszy władania, a razem i wszelkiego rodzaju interessa, które za radą swego opiekuna prowadząc, dopominek oświadczającej się o część właściwą sukcesyi po zeszłym Archi-Diakonie rodzonym iey stryiu pozostałej a przez oycę obżałnego arbitralnie zagarniętej, również wszelkimi sposobami strudnić nie omieszkął; mimo to jednak pomyslny i ztąd kolei dla siebie nie przewidując, owszem z własnego przekonania dostatecznie znając, iż zbliża się moment przyzwoitej wedle prawa odpowiedzialności, za arbitralnie zagarniętą i do tąd nie wolnie utrzymywaną cudzą własność, z tych pobudek inney uymując się drogi wezwwał oświadczającą się do przyjacielskich z sobą stosunków, lecz prawdziwey w tym celu chęci iak widać nie mając, a tylko samemi pozorami uwodzić przedsiębiorąc, aby tym sposobem zyskać na czasie, i fundusze na którychby oświadczająca się zyskiwić mogła acz w części iakiejkolwiek swoię należność, bardziej zawikłać i zamitrężyć. Przeto oświadczająca się zapobiegając tym następnościom, przez ninieysze oświadczenie przed Publicznością wyświeca, iż folwark Sielce w pćcie Boryrowskim leżący z Exdywizyi Lathylickiey WW. Bielikowiczow zasummę zeszłemu Xdzu Archi-Diakonowi Gzowskiemu należną wydzielony, tudzież summa temuż Archi-Diakonowi Gzowskiemu od W. Józefa Święcieckiego b. Sędziego Ziemskiego ptu Boryrowskiego zawiniona, i do agitującej się funduszow iego exdywizyi w dopominku ze stopnia obżałnego przyniesioną prócz dalszych iego w Gubernii Mohilewskiey posiadanych funduszow na odpowiedzialność słuszney, i na przepisach prawa ugruntowanej oświadczającej się o sukcesyą po rodzonym stryiu wynikłej pretensyi istotnym i szczególnym są obiektem, które iżby przez obróty obżałnego wykonywać się mogącemu nie uległy zafrymarczeniu i w obce nie przeszły ręce, ostrzedz o tém Publiczność słuszną w sobie znajduję pobudki. Co przez ninieysze oświadczenie zaskuteczniając nayuroczysćiey ostrze-

ga, aby nikt z obżałowanym Franciszkiem Gzowskim Podkomorzycem Kopyskim, tak o majątność Sielce, iako też o summę w exdywizyi W. Święcieckiego poszukującą się w żadne układy nie wchodził, i onych pod żadnym pozorem nie nabywał, gdyż oświadczająca się do tych funduszow legalną tak z porządku naturalnego iako też z przepisu ustaw krajowych wpływającą mając pretensyą rozwiniętego, i te fundusze zajmującego procederu do konkluzyi zbliżonego kontynuować nie omieszką, owszem każdego nabywcę pociągając zmuszoną zostanie, zapowiada.

Takowe oświadczenie iako aktorka własną ręką podpisał Felicyanna z Gzowskich Winczyna.

Roku 1850 miesiąca februaryi i dnia, przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Ziemskimi powiatu Boryrowskiego stawiając osobiscie WJ Pani Felicyanna z Gzowskich Winczyna takowe oświadczenie do Akt podała w skutek Rezolucyi Sądowej na podaną prozbę nastaley do Akt przyjątem i że do Ksiąg Ziemskich Wieczystych powiatu Boryrowskiego jest wpisane świadczę Albin Błażijewicz Regent Ziemski powiatu Boryrowskiego.

Wolno drukować. 12 lutego 1850 Michał Oczapowski Cenzor.

Wyieźdźający.

z Austryjski poddany Galicyyski Obywatel, Andrzej Kulczycki, znajdujący się w Wilnie w czynności Prokuratorji Massy Radziwłowskiej odieżdża za granicę na powrót do domu swego.

Wileński Policmeyster Podpułkownik Chrzastowski.

Uwiedomienie.

z Niżej podpisany mayster professyi kapelusznickiey, urodzony w tuteyszym mieście, Andrzej Romanowski, powróciłem z zagranicy z wędrowki, gdzie przez lat 14 przebywałem, a to dla wydoskonalenia się w tej professyi w różnych krajach i miastach niemieckich, i w tym celu powróciwszy postanowiłem, w tuteyszym mieście Wilnie zająć się robotą doskonałych kapeluszwów (Wasserdicht) w różnych modelach w najlepszym gatunku, tak, że żadna wilgoć, ani deszcz moiey roboty kapeluszm szkodzić nie będzie, przez co niepodpadną ani łamaniu się ani pękaniu i fasonu nigdy nie stracą. O czem przez ninieysze awizując, polecam się nabywcom moich kapeluszwów, z tém że takowych kapeluszwów w różnych gatunkach i na różną cenę dostać można w mieszkaniu moim pod Królewskimi młynem w domu W. Rotkiewicza.

Andrzej Romanowski.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

Doniesienie Literackie.

z Uwiadomiam ninieyszym JP. Pretumatorów na tłumaczenie pism Tadeusza Bulharyna, że zaczynając dopiero je drukować, stosownie do ogłoszonego w roku przeszłym prospektu, tę w ich rozkładzie uczyniłem odmianę, iż w pierwszym oddziale umieszczony będzie nowy historyczny romans we 4ch tomach pod tytułem:

Dymitr Samozwaniec;

zarówno dzieie polskie, iak rossyyskie obcho-
dzających, do tłumaczenia którego, iako też i

wszystkich dzieł P. Bułharyna, upoważniony zostałem przez samegoż Autora listem do mnie pisanym. Po nim nastąpi *Jan Wyżygii* Romans Moralno Satyryczny we 4ch tomach, następnie *Pisma Rozmaite* podobnież we 4ch tomach.

Prenumerata na tłumaczenie dzieł T. Bułharyna z 12tu tomów składających się, w tym porządku, iak wyżej wyrażono, wychodzić mających, kosztuje rubli assygn. 30, z których po rub. ass. 10 opłaca się z góry przed wyściem każdego oddziału.

Prenumerować można w *Wilnie* w Księgarni PP. Glücksherga, Zawadzkiego i w Redakcyi Kuryera Litt.

w *Warszawie* i *Krzemieńcu* u N. Glücksherga.

w *Mińsku* w składzie książek P. Makarewicza.

w *Petersburgu* w Księgarni Greffa.

Karol Korwel.

Pozwolono drukować. Wilno dnia 28 lutego 1830 roku. Cenzor Paweł Kukolnik.

Przedaż.

3 Gitara hiszpańska fabryki wiedeńskiej, ozdobbnie wysadzana perłową macicą, głosu mocnego, czystych tonów, z metalową maszyną nowego wynalazku do stroienia, z futerałem drzewa zagranicznego, znajdzie się do przedania; ktoby żadał nabydż, może ją widzieć w księgarni P. Zawadzkiego przy składzie papierów muzycznych.

Wolno drukować. Policmeyster Chrząstowski.

Do naięcia Pokoie.

3 Przy ogrodzie P. Strumiły, są pokoie z meblami i wszystkimi wygodami, do naięcia na letnie mieszkanie od 1go Jerzego.

Wolno drukować. Policmeyster Chrząstowski.

Publiczna przedaż.

3 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, отъ С. Петербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ объявляется: что въ ономъ продается съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Типулярнаго Совѣщника Александра Семеновича Миклашевскаго, состоящее: Могилевской Губерніи Бѣлицкаго Повѣща въ селѣ Телешахъ изъ 268—200 мужеска пола душъ писанныхъ по ревизіи 1816 года съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежасю къ нимъ землею и всякимъ на оной строеніемъ; для чего назначены сроки шоргамъ будущаго іюля мѣца первый 3, вторникъ 8, и третій 10 числъ. Желающіе купить имѣніе сіе, могутъ являсь въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудственное время, и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости.

Экспедиторъ Осмоловскій.

3 Od Rady Opiekuńczej St. Petersburgskiej, CESARSKIEGO Domu Wychowania, niniejszém ogłosza się, iż w niej przeda się z publicznego aukcyjnego targu oddany na ewikcyą, za uchybieniem terminu, nieruchomy majątek Radcy Honorowego Alexandra Siemienowicza Mikłaszewskiego, położony: w Bielickim Powiecie Mohilewskiej Gubernii w siole: Teleszach z 268—200 dusz pfcii męzkiej zapisanych w rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką przynależącą do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem; do

czego naznaczone terminy do targow następującego miesiąca lipca pierwszy 3, drugi 8, a trzeci dnia 10. Życzący kupić takowy majątek, mogą przybywać do Rady Opiekuńczej na oznaczone terminy w czasie posiedzenia i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, kontrakt i formę przedażnego prawa. Expedytor Osmołowski.

Wezwanie Sukcessorów.

3 Od Opieki Szlacheckiej Pittu Wileńskiego wzywają się sukcessorowie zmarłego Józefa Grabowieckiego, aby dla osiągnięcia wszelkiego spadku po nim pozostałego, od pierwszego zamieszczenia takowego ogłoszenia, w przeciągu terminu trzechmiesięcznego pod utratą prawa do poszukiwania takowej sukcessyi do niniejszej Opieki z prawnymi dowodami probującymi stopień sukcessorstwa przybyli. Wilno 1830 r. mca marca 4 dnia.

(podpisano) Zastępnicy Marszałka Prezydent Ziemi Wileńskiej i Kawaler Gasper Hornowski.

Sekretarz Wincenty Sierkiewicz.

Przedaż Domu.

3 Litewsko Wileńska Izba Powszechny Opieki niniejszém ogłosza, iż w niej będzie się przedawał z aukcyjnego targu, oddany na ewikcyą za uchybieniem terminu, murowany dom Szlachcica Michała Zafatego, położony w M. Wilnie, na przedmieściu Snipiszkach, pod N. 960, z sadem na okole murowaną ścianą oprowadzonym; do czego naznaczono powtórne terminy: pierwszy 24go, drugi 27, i trzeci ostateczny 31go dnia następującego miesiąca maja t. r. 1830 roku; życzący kupić ten dom mogą przybywać do Izby Powszechny Opieki oznaczonych dni na posiedzenie i widzieć w niej przedającego się dworku inwentarz z ocenką. Lutego 28 dnia 1830 roku. Inspektor Andrzej Seyfert.

Sekretarz Jan Solimani.

Wezwanie Prenumeratorów.

3 Kollegium Duchowne Wileńskie Ewangelicko-Reformowane z polecenia Synodu Litewskiego Ewangelicko-Reformowanego ogłosza co następuje: gdy zamiar wydrukowania Historii Kościelney Mosheima tłumaczoney z niemieckiego na polskie przez JW. JX. Stefana Reczyńskiego Superintenda Emeryta i Kawalera, dla małej liczby prenumeratorów zaniechanym został, ogłoszono przed kilku laty w gazecie Kuryera Litewskiego, że Prenumeratorowie mogą za okazaniem rewersow swoich odebrać w Wilnie, od kogo należało, dane na prenumeratę pieniądze; ale ponieważ dotąd nie wszyscy takową odebrali należność, wzywają się ku temu powtórnie, nieraz rzeczeni Prenumeratorowie z tém zastrzeżeniem, że jeśli w przeciągu roku od daty ogłoszenia niniejszego nie będą się iawić z rewersami swemi do Wilna do X. Superintendenta Downara dla odzyskania pieniędzy swoich, po upływie tego zakresu, pozostałe prenumeracyjne pieniądze użyte będą na pomnożenie kapitału pomocniczego przed dwoma laty za approbatą tegoż Synodu, dla potrzebujących wsparcia, utworzonego.

Prezyd. odstawny Maior Stefan Cedrowski.

marca odbyć się mające na oddanie dostawy dla robot V Dyrekcji Windawskiej Wodney Kommunikacyi następujących rzeczy, niżey cen ofiarowanych za nie, a mianowicie: cebrow zawierających w sobie 4 wiadra wody drewnianych 10 po 1 rub. 20 kop., wiader drewnianych 60, po 40 kop., konewek drewnianych 60 po 30 kop.. Cynówek 2000 po 37 kop. Form do robienia cegieł z olchowego drzewa obitych blachą w wyższej i niższej części 100, po 1 rub. 20 kop. i słomy 500 kulow albo do 200 pudow po 32 kop. za pud.

Sekretarz Wachrucki.

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet drog Kommunikacyi niniejszém wzywa życzących podjąć się dostawy dla robot terażniejszego 1830 roku w Windawskiej Wodney Kommunikacyi, gwoździ ierszowych 7 diujmowych w V Dyrekcji 20 t. i w III ieden tysiąc sztuk, tudzież tróyciosu 10 t. i przyjąć taniey obiawionej ceny za gwoździe ierszowe po 12 rub. 50 kop. za każdy pud i tróycios po 9 rub. za tysiąc; iakowi życzący raczą przybyć na ostateczny przetarg następującego marca 12go dnia odbyć się mający, z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami.

Sekretarz Wachrucki

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet drog Kommunikacyi niniejszém wzywa życzących, z przyzwolitemi ewikcyami na targi w nim 17, 18 i 19 dnia następnego mca marca odbyć się mające na dostawę dla robot V Dyrekcji Windawskiej Wodney Kommunikacyi gwoździ tróyciosu 50 t. iednociosu 30 t. i stali morianki 15 t.

Sekretarz Wachrucki.

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet drog Kommunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami na targi w nim następnego marca 17go, 18go i 19go dnia maia terażniejszego roku w porze letniey w I Dyrekcji robot Windawskiej Wodney Kommunikacyi codziennie do 100 koni, na warunkach, iakie przy pomienionych wyżey targach, życzącym będą obiawione.

Sekretarz Wachrucki.

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet drog Kommunikacyi naznaczywszy następującego marca 17go, 18go i 19go dnia targi, na oddanie kopania kanałów Windawskiej Wodney Kommunikacyi 1 słoju 49,929 kubicznych sążni, 2 słoju 29,991 kub. sąż., 3 słoju 14,259 sążni, 4 słoju 7,257 kub. sążni i 5 słoju 751 sąż. a w ogóle 94,167 kubicz. sążni; wzywa na takowe targi do tegoż Komitetu życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami, którzy mogą wtenczas widzieć i kondycye, na mocy których powinna się odbywać pomieniona robota.

Sekretarz Wachrucki.

Licytacya.

1 Gdy licytacya ogłoszona dla oddania w dzierżawę dwónastoletnią folwarkow Symoniszek, Kowalów, Mieżan i gruntów dwornych folwarku Podlinkowa i trzyletnią folwarku Russoty nie przyszła do skutku, z powodu niejawienia się kontrahentów; przeto Rząd Uni-

wersytetu wzywa życzących licytować pomienione majątki, aby stawali do licytacyi mającey się odbyć na nowo w sali posiedzeń Uniwersytetu w dniach 10, 11 i 14, przyszłego kwietnia. Roku 1830 dnia 13 marca.

Sekr. F. Mierzeiewski.

Arenda.

1 Rada Mieyska Wileńska uwiadamia publiczność, iż w oney Radzie odbywać się będzie w dniach 19, 20 i 21 licytacya, a dnia 24 terażniejszego mca marca przetarg na oddanie w aręde na rok ieden domu Koutrymow pod N. 112 i na lat trzy domu Reyzera pod N. 262 w Wilnie sytuowanych; życzący przeto arędować takowe domy, raczą w powyższych terminach iawić się do Rady Mieyskiej na Ratuszu exystującej. Datt dnia 11 marca 1830 roku.

Piotr Neddey R. M. W.

Pismowodca Marcin Pozlewicz.

Przedaż.

1 Od Wilna o mil trzy niedaleko pocztowego traktu do Witkomierza iest do wybycia na wieczność folwark obszerności włok 39 chat ciągłych włoscianskich 19 i do osiedlenia 5 wysiewu oziminy żyta beczek 20 i pszenicy beczek 2 i pół z dobrimi sianożęciami, zupełnie ograniczony, włoscianie opatrzeni w dostateczną uprzęż. Budowle folwarczne i włoscianskie w dobrym stanie, lasu dostateczna ilość. Jeziora obszerności morgow 18. Ktoby życzył nabyć takowy folwark, znajdzie zupełną informacyą u podpisanego mieszkającego w Wilnie przy wielkiej ulicy w domie pod N. 105.

Wincenty Dauksza Sekretarz Gran. Apell. Wileń.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

Przedaż Domu.

1 Od Witebskiej Izby Powszechney Opieki, ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego targu drewniany dom, którego dolne piętro murowane z ziemią Witebskiego mieszczanina Wulfa Etyngina, położony w mieście Witebsku na St. Petersburskiej ulicy, oceniony 1,200 rub. za niepłacenie za pożyczką oycy iego w tey Izbie 1,300 rubli z procentami ile się ich naliczy; a o terminach targowych, osobno się uwiadomi.

Sekretarz Bachałowicz.

1 Od Witebskiej Izby Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z publicznego targu, murowany o dwóch piątrach dóm z ziemią i dwoma murowanemi sklepami Witebskiej kupcowey Maryi Bielikowey, położony w mieście Witebsku na St. Petersburskiej ulicy, oceniony 7,000 rubli za niepłacenie za pożyczką iego w tey Izbie 6,000 rubli z procentami ile się ich naliczy; o terminach targowych osobno się uwiadomi.

Sekretarz Bachałowicz.

Do Dzierżawy.

1 Majątek Korklany w powiecie Szawelskim w parafii Poszylskiej położony, do dziedzictwa Małoletnich Ludwikowiczow Żnkow należący, po 40 morgow wysiewu w każdej

zmianie zajmujący. Ukosy siana na 800 bierkowców przynoszący, z robotnikiem do wyrobu najdostateczniejszym, w gruntach i łąkach najlepszych, ze wszystkimi wygodami, z ogrodem fruktowym, stawami, jeziorem, iak niemniej z krowami do paktu. Między kilku targowemi miasteczkami leżący, wypuszcza się w trzyletnią arędowną dzierżawę od następnego S. Jerzego, to jest: 23 apryla idącego 1830 roku. Ktoby więc życzył wejść w umowę o takową posesyą, raczy zgłosić się do fundam tego majątku, gdzie i o szczegółach wszystkich pouformowanym zostanie.

Wolno drukować. Polimeyster Podpółkownik Chrząstowski.

Sądy Exdywizorskie.

1 Sąd Ziemi Powiatu Wileńskiego zajmując się rozbiorem sprawy konkursowej kredytorów JW. *Jana Tarnowskiego* Nadwornego Świetnika, że takową sprawę w dniu 29 terażniejszego miesiąca marca weźmie do namowy i na stosunki niestawiających kredytorów i pretensorów amissją uzna przez niniejszą awizacyą ostrzeżę. Roku 1830 marca 13 dnia.

Prezydent Gasper Hornowski.

Sędzia Stanisław Drzewicki.

Sędzia Jan Pisanka.

Regent Marcelli Talat.

1 Loterya na obraz malowania Pana *Lamp* dnia 9 terażniejszego marca była ciągniętą i los pomyślny wygranej padł na Numer 149, aktor więc iego, aby raczył przybyć dla odebrania pomienionego obrazu z biletem do mieszkania niżej podpisanego w domu *WW. Spitznagłów* będącego, niniejszym zawiadamia się. Datt. dnia 12 marca 1830 roku. *Jerzy Juszkiewicz.*

Wolno drukować. Polimeyster Podpółkownik Chrząstowski.

P r z e d a ż.

1 Z powierzenia *W. Nikodema Przemienieckiego* Porucz. ma zaszczyt podać do publiczney wiadomości, że wyrażony *Przemieniecki*, Dziedzic kamienicy w mieście Wilnie na Niemieckiej ulicy pod N. 534 położoney i szpichrzów na Łukiszkach z placami obszernemi sytuowanymi, ma zamiar one wybyć wieczyście. Które życzący sobie nabyć, raczą zgłosić się do mnie, mieszkającego w Wilnie w kamienicy *W. Byczkowskiego* pod *Bernardynami*.

Jerzy Drabowicz Regent Gran. Oszmiań.

Wolno drukować. Polimeyster Chrząstowski.

O g ł o s z e n i e.

1 *Kazimierz Bystram Szambelan* dziedzic dóbr *Bystropola* w Pcie *Upitskim* położonych z sukcesyji po rodzicach, udzielnie dziedzic dóbr *Branczyce* w Powiecie *Śluckim* z sukcesyji po bracie stryiecznym *Janie Bystramie*, niemniej właściciel znacznych kapitałów, różnych zbiorów i drogo-cennej ruchomości, w roku przeszłym 1829 novembrę w dobrach *Branczycach* w Guber. *Mińskiej* razem z żoną swoją *W. Brygidą* z *Białozorow* *Bystramową* najdując się, zakończył życie; to zeyście iego bezpotomne, dało powod *Dworzańskiej Śluckiej Opiece* zająć w administracyą dobra *Branczyce* i inwentaryą do-

pełnić: z rewizyji zaś papierów nieodkrył się żaden tutament, tylko znaleziono dawne dwa brulony bez podpisów w proiekcie rozmaitych rozrządzeń czynione, iakowe brulony z swej postaci nic nieznaczące, woli ostateczney do prawney formy niedoprowadzające, nie mogą przecinać spadku naturalnym successorom niżej podpisaney zmarłego siostrze rodzoney i *W. Wincentemu Nowickiemu* z drugiey strony zmarłego rodzającemu się; tém bardziey, gdy ustawy temu krajowi służące dóbr ziemnych i kapitałów successyynnych rozrządzać testamentami wzbraniaią; zdarzenie takowe, lubo żonę zeszłego obowiązywało do uwiadomienia prawych successorow, aby ci weszli w posiadanie własności successyynney, obrano iednak inną koley; sprowadzono do dóbr *Branczyce* *W. Karola Bystrama* b. Prezyd. *Gr. Upits.* (którego zmarła żona jest rodzoną synowicą wdowy *Szambelanowej Bystramowej*) i przez mylnie wyobrażenie: że on jest naturalnym po zmarłym *Szambelanie* successorem i że ma fundusz dostateczny na odpowiedź każdemu z pretensorow, wydowano w *Dworzańskiej Śluckiej Opiece*, iż ta dobra *Branczyce* dymow 160 mające razem z kassą, ruchomością, zbiorami i archiwum oddała iemu we władanie; ten więc bezprawny posiadacz cudzey własności umiał użyć pierwszych chwil swego zawładania, wszystko bowiem co tylko naprędo dało się zabrać lub uczynić na krzywdę naturalnych successorow, wszystko dopełnił; tém śmieley zaś działał, ponieważ na odpowiedź nie ma żadnego funduszu, albowiem folwark iego właściwy zwany *Borkłonie* z 7 dymow i kilku pustoszy jest nad walor obciążony summą 160000 złotych należną dzieciom zmarłej iego żony, summa zaś 50,000 na dobrach *Czapelach* hipotekowane jest prostym darem, na iego dzieci przez *Generała Bystroma* uczynionym; z takiego więc powodu niżej podpisana, czyni ogłoszenie przed publicznością: aby nikt nie został uwiedziony iakimi propozycyami *W. Prezesa Karola Bystrama* mylnie tytułującego się bydź successorem po zmarłym *Szambelanie Bystramie*, ponieważ on żadnym nie jest bliskim zeszłego *Szambelana* kuzynem, ani żadnego nie ma testamentu rzetelnego, któryby mógł successyyną własność, pomimo naturalnych successorow przenosić na obcą osobę; niżej podpisana zaraz po otrzymanem przypadkowie o śmierci brata swego zawiadomieniu r. 1829 xbra 17 uczyniła lutromissją do dóbr *Bystropola* w powiecie *Upitskim* nieprecinając exekucyji dożyciu *Szambelanowej*, przez męża w r. 1826 opisanemu; w przedmiocie zaś odebrania dóbr *Branczyce*, pozyskania wszystkich strat i zaborów, otrzymania bonifikaty za wyniszczenie i wycinanie sosnowych najdroższych lasow w dobrach *Bystropola*, tak z *W. Karola Bystrama*, iako i z funduszow pozostałych wdowy po zeszłym *Szambelanie Bystramie*, że przedsięwzięte są kroki właściwe, takowem ogłoszeniem przez gazetę każdego zawiadamia. Datt. w Wilnie r. 1830 marca 8 dnia.

Rozalia z *Bystramów Boufałowa* Obożnina.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 dnia 12 marca. Cenzor *L. Borowski.*

Ogłoszenie poraz 2gi i 3ci.

Obbligacye udziałowe.

2 Panowie właściciele obligacyi udziałowych Królestwa Polskiego, których numery wylosowane zostały w dniu 15 b. m. n. s. zechcą je iawić u niżej podpisanego, w przeciągu czasu od daty dzisiejszey do 15 przyszłego kwietnia, w celu odebrania przypadley na nie wygranej. Wilno d. 13 marca 1830. Józef Zawadzki.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

W e z w a n i e.

3 Dymisyonowanemu z kazańskiego draguńskiego półku Sztabs Kapitanowi Januszkiewiczowi należy obiawić rezolucyą na posłaną przezeń prozbę do JEGO CESARZEWICZOWSKIEY MOSCI WIELKIEGO XIECIA KONSTANTEGO PAWŁOWICZA, tudzież zwrócić annexa przy teyże prozbie włączone. Z powodu zaś niewiadomości miejsca pobytu pomienionego Sztabs Kapitana Januszkiewicza, wzywa się tenże przez gazetę, ażeby dla wysłuchania wspomnioney rezolucyi i dla odebrania papierow przybył osobiście do Kancellaryi JW. Wileńskiego Cywilnego Gubernatora lub też przysłał wiadomość gdzie się teraz znajduje.

Wakans na Kassjera.

3 Wileńska Izba Skarbowa ninieyszém ogłasza, iż w Wileńskiej gubernii odkrył się dopiero wakans na Kassjera Oszmiańskiego powiatu, przeto iesli kto zapragnie weyść w ten obowiazek, niechay przybywa z pewną ewikcyą na 150 męzkiey płci skaskowych dasz, attestatem o ostatniej służbie iesliby ieszcze w iakiej zostawał, lub też świadectwem o dobrém swoim prowadzeniu się i znaiomości buchhalteryi, do teyże Izby Skarbowey.

Gubernialny Kassjer Leh.

Naczelnik Stołu Piotr Szuszkiewicz.

Ostrzeżenie od Rządu Dyecezalnego Wileńskiego.

3 Chociaż ustawami dla głównego urzędzenia Rzymsko-Katolickiego Duchowieństwa, i naywyższemi Ukazami na ocalenie majątków funduszowych kościelnych i klasztornych wydanemi, zabroniono Duchownym oddawać w arendę, i brać z góry pieniądze; bez wiadomości, dozwoleń i potwierdzenia Rządu Duchownego, równie i zaciągać długi na duchowne majątki; gdy iednak nie z iednego zdarzenia odkryło się, że te nadużycia przeciw prawom nie ustają, i obywatele albo po zmarłych xieżach albo i na żyjących poszukuią pożyczonych, albo i z góry danych pieniędzy na niedozwolone dzierżawy, albo kupcy i handlarze dawanem na kredyt towarów i produktów; a następnie poszukiwaniem należności przez proceder, klasztory do zguby przywodzą, w czém frymarchenia i kondykta własności funduszowey grożące, miejsce mieć mogą, a tymczasem wiadomo wszystkim bydź powinno: że Przetóżeni nie mają mocy zaciągania długów, podług znaczenia wyżej wspomnionych Ukazów, ustaw Monarszych, i nawet samych praw kościelnych; z tych przyczyn ponawia się ostrzeżenie przez ninieysze: ażeby nikt Duchownym nie pożyczał na majątek i na kapitał funduszowy, nawet i na intratę, ani towarów i produktów znacznych nie kredytował, ani pieniędzy nie dawał na dzierżawę bez

potwierdzenia kontraktu. Bo za dług prywatny własność funduszowa nie może podpadać tradycyi, i takżę intrata nie może bydź zajęta cała na odpowiedź, iako potrzebna do utrzymania nieprzerwaney służby kościoła lub porządku klasztornego; pamiętać też trzeba, że intrata beneficyatow nad kres życia ich daley nie zachodzi. Kilka lat temu, iak duchowni osobnemi rewersami zobowiązani zostali, że własności funduszowey w żaden sposob, i pod żadnym pozorem długami obciążać nie będą. Czy zaś nie mocniej nad wszelkie rewersa powinna krępować tak Duchownych, którym się osobno to i nie w iedném miejscu przypomina, iak i obywatelów charakterność: ażeby nie wdawali się w spekulacye z majątkow i intrat funduszowych, zawodne, publicznemu dobru przeciwnie i tylekroć zakazane? Te przestrogi iesli kogo ostróżnieyszym nie uczynią, straty z nieprawnych kredytów i umów wynikłe, niechay sobie samemu przypisze. Wilno dnia 7 marca 1830 roku.

Sekretarz Rządu Dyecezalnego Wileńskiego X. Wincenty Jezierski.

Przedaż majątku.

3 Z położenia miejsca między traktem Wiłkomierskim a Giedroyckim o mil cztery od Wilna znajduje się majątek z 18stu dymami z zabudowaniem fundowym, przy wszelkich ekonomicznych wygodach, do sprzedaży, lub do zastawy. Jesliby kto życzył wiedzieć o wartości onego ma się udać dla poinformowania się do W. Pawła Bobakowskiego Regenta Graniczn. Wileń. mieszkaiącego w domu Brauta na zaułku S. Michalskim położonym.

Wolno drukować. Policmeyster Podpółkownik Chrzastowski.

A r e n d a.

3 Dom zgromadzenia Kupców Wileńskich w mieście Wilnie na Sawicz ulicy pod N. 32 położony od Sgo Jerzego czyli 23 apryla idącego 1830 roku, w trzyletnią wypuszcza się arendę; życzący umówić się o takową arendę, zechcą zgłosić się do Dyrektora Izby kupieckiey Jmć Pana Jana Zaycowa.

Wolno drukować Wileński Policmeyster Podpółkownik Chrzastowski.

W y i e ż d z a i ą c y.

3 Wyieżdża za granicę do Królestwa Pruskiego, do miasta Królewca, Wileńskiej Gubernii Oszmiańskiego powiatu Szlachcio Grzegorz Szukanowski z synem swoim Franciszkiem Szukanowskim dla interessow własnych rachunkowych z terminem na miesięcy iedenascie.

Wileński Policmeyster Podpółkownik Chrzastowski.

Nowe dzieła.

Rzecz o Bibliografii Powszechney, na otwórczenie tego Kursu w CESARSKIM Uniwersytecie Wileńskim dnia 10 stycznia 1829 roku, napisana przez Alexandra Bohatkiewicza. kop. 30.

Rocznik Ogrodniczy Powszechny, służący za Dodatek do Ogrodów Północnych przez Józefa Strumiłłę. Na papierze białym kop. 90.

— — — ordynaryynym — 70.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 3 marca Cenz. L. Borowski.